
 Doboz Nagyközségben 2015. 
március 27-én adták át az új piacot, 
ahol az eddiginél jobb körülmények 
között árulhatnak a helyi termelők 
és vásárolhatnak a település lakói.
 Az új piactér átadóján a megjelen-
teket Zsigmond Károly a Dobozi 
Általános Iskola igazgatója fogad-
ta. Köszöntötte dr. Kovács József 
országgyűlési képviselő urat, Köves 
Mihály urat Doboz Nagyközség 
polgármesterét, a Békés Megyei 
Kormányhivatal képviseletében 
Gajda Róbert kormánymegbízottat, 
valamint Hodálik Pál urat a Körö-

sök Völgye Vidékfejlesztési Köz-
hasznú Egyesület elnökét. Meg-
kérte Köves Mihály polgármestert, 
hogy tartsa meg avatóbeszédét.
A polgármester úr elmondta, hogy 
a piac elsősorban a kereskedés szín-
tere, de nem feledkezhetünk meg 
arról sem, hogy egy fontos találko-
zó hely, egy információs központ is, 
ahol az emberek összegyűlnek, be-
szélgetnek, vitatkoznak, döntenek a 
„világ dolgai felett”.
Gazdagabbak lettünk egy olyan lé-
tesítménnyel, amely mindenki javát 
szolgálja.

A beruházás teljes bruttó költsége 
csaknem 12 millió forint. A támo-
gatás összege 8.019.445 Ft.
A kivitelezési munkák 2013 ok-
tóberében kezdődtek és 2014. au-
gusztus 31-én fejeződtek be. A be-
ruházás keretében megvalósult egy 
76 m2 alapterületű fedett-nyitott 
épület 21 elárusító hellyel. Az épü-
leten belül vízvételi lehetőség és az 
elektromos ellátás is ki lett építve. 
Készült 445 m2 burkolat, melyen 8 
gépkocsi számára van parkolási 
lehetőség. A kerítés építését jog-
szabály írja elő, melyet az önkor-
mányzat saját költségén készített el 
az itt dolgozó közfoglalkoztatottak 
segítségével.
A piac a hét minden napján nyitva 
lesz. A piacon egy fő piacfelügyelő 
kerül alkalmazásra.
Ezután Hodálik Pál elnök úr be-
szédében megjegyezte, hogy az új 
piactér a helyi közösséget szolgálja, 
ahol a helyi őstermelők és vállalko-
zók tudják a termékeiket értékesí-
teni. Kívánta a doboziaknak, hogy 
minden nap örömmel, lelkesedéssel 
használják ezt a helyet.
Ezt követően dr. Kovács József or-
szággyűlési képviselőnk mondott 
beszédet a jelenlévőknek. Elmondta, 
hogy az egészséges, helyben termelt 
élelmiszerhez való hozzájutás éle-
tünknek nagyon fontos része. 

folytatás a 2. oldalon

	XVI.	évfolyam	4.	szám	•	2015.	ÁPRILIS	 	 Ingyenes	közéleti,	információs	és	hirdetési	lap

„Gyűjts erőt, dolgozd fel a múltad emlékeit, és jól figyelj, mert ahol eltörtél, 
ott leszel erős, ahol vesztettél, ott leszel legyőzhetetlen.”

Müller Péter

megnyitott az új piac

Dr. Kovács József országgyűlési képviselőnk
mondott beszédet a jelenlévőknek

HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Önkormányzati hírek

√ A szennyvízberuházásról

√ Beszámoló a gyermekjóléti szolgálat tanácskozásáról

√ Bölcsi bál

√ Nőnap a Dobozi Gondozási Központban

√ Magyar biliárd verseny a Gumihangya Bisztróban

megemlékezés március 15-ére

 Országszerte tartottak ünnepi 
rendezvényeket, családi programo-
kat, az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc évfordulóján.   Te-
lepülésünkön is megemlékeztünk 
az akkoriban történt eseményekre, 
amelynek a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár adott otthont. 
 A résztvevőket Kádár Ádámné 
tanárnő köszöntötte, majd Köves 
Mihály polgármester urat kérte fel, 
hogy tartsa meg ünnepi beszédét.
A polgármester úr beszédében el-
mondta: ”Az 1848/49-es forrada-
lom és szabadságharc - túlzás nél-
kül mondhatjuk - az európai törté-
nelem egyik legfényesebb, legkivá-
lóbb pillanata. Nemzeti ünnepeink 
sorában első helyen említjük, hi-
szen a forradalom és szabadságharc 
számos, ma is példaértékű üzenetet 
hagyott ránk: azt, hogy erőt adjon, 
irányt mutasson, felemeljen.
Nemeskürty István történész sze-
rint van ennek a napnak egy na-
gyon fontos, mára is vonatkoztat-
ható tanulsága: „politikai ellenfelek 
a haza érdekében összefogtak és 
megteremtettek egy nemzeti egy-
séget, mert csak így lehetett ered-
ményesen fellépni. …A legkülön-
bözőbb gondolkodó emberek jöt-
tek ott össze, még csak barátok sem 
voltak: Széchenyi, Kossuth, Eötvös, 
Deák…
Egy dolog fűzte őket össze: a leg-
jobbat akarták az országnak.”
Úgy gondolom, ezt az utat követjük 
mi is: a legjobbat akarjuk. Aki már-
cius 15-ét megünnepli, a magyar 

nemzet része, akárhol is él. S bár 
1848-ban és a következő időkben 
mégsem sikerült a nemzet, a haza 
és szabadság fogalmát összhangba 
hozni, ha ’48 örököseinek tartjuk 
magunkat, ezt a feladatot a mai kor 
kínálta lehetőségek között teljesíte-
nünk kell.”
Ezt követően a Dobozi Általános 
Iskola nagyon tehetséges diákjai 
mutatták be A furulya című ünnepi 
műsorukat. A gyönyörű éneküket 
Komlósi György gitáron, Sztojka 
Máté hegedűn kísérte. Az előadást 
Kovács Margó tanítónő tanítot-
ta be. Nagyon köszönjük a kitartó 
türelmét és a betanításba fektetett 
nagyon sok munkáját.
Végezetül a Kossuth téren, a Furu-
lyázó pásztor szobor mellett elhe-
lyezett emlékhelynél településünk 
vezetői koszorúval és egy-egy szál 
virággal rótták le tiszteletüket, vala-
mint az iskola diákjai is elhelyezték 
az emlékezés virágait.
A forradalmat indító március 15-e 
jelkép lett: a kivívott szabadság 
megőrzésének és az elvesztett sza-
badság visszaszerzésének szimbó-
luma. Nem csupán a gyermekek, 
a felnőttek is érezhették az össze-
tartozás, a közösség erejét, azáltal, 
hogy emlékeztünk dicső múltunk-
ról.
 Településünk nevében köszönöm 
a szervezők, a szereplők és a közre-
működők munkáját. Minden jelen-
lévőnek köszönet, hogy részt vettek 
a megemlékezésen.

Vácziné Urbanecz Annamária

Viii. taVaszi fesztiVál

Köves Mihály polgármester úr és Aratóné Vágner Margit alpolgármester asszony 
is elhelyezte a megemlékezés koszorúját

 2015. március 23-án, hétfőn dé-
lelőtt 10 órától a könyvtárosaink 
„Tavaszi varázslat” elnevezéssel 
meseterápiás foglalkozást tartottak, 
amelyre meginvitálták a Mazsola 
csoport óvodás kis „Tavasztündé-

reit”. Játékos formában igyekeztek 
felébreszteni a tavaszt. Zelk Zol-
tán meséjének segítségével fészket 
kerestek a gólyának és a fecskének. 
A varázsrétre az ügyes kis tündé-
rek virágokat, állatokat varázsoltak, 

majd kezük segítségével megtanul-
ták, hogyan nyílik ki a kis bimbó, 
hogyan lesz belőle a nap, az eső 
segítségével egy csodálatos virág. S 
azt, hogy a közös varázslat igen jól 
sikerült, az mi sem bizonyítja job-
ban, hogy a rendezvénysorozatot 
gyönyörű, lelket és orcát simogató 
igazi tavaszi idő kísérte. Az Inter-
net Fiesta keretében az apróságok 
egy kis „időutazáson” is részt vet-
tek. Megismerkedtek azokkal a 
hanghordozó eszközökkel, melyek 
a könyvtárban megtalálhatóak. A 
bakelit lemez, a magnókazetta, a 
CD és az Internet segítségével ta-
vaszi dalokat hallgathattak meg és 
táncra is perdültek a Mazsolások 
pontosan úgy, ahogy egy tavaszi ví-
gasságon illik.
Kedden „Újra öltünk és örökítünk” 
címmel, népművészeti kiállítás nyílt 
a Dobozi Hímző Szakkör tagjainak 
munkájából.
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A népművészeti kiállítást Pál Miklósné
a Békés Megyei Népművészeti Egyesület elnöke nyitotta meg



 Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete három-
szor ülésezett 2015 márciusában. Az 
első rendkívüli ülést március 16-án 
tartották, ahol az óvoda eszközbe-
szerzésével kapcsolatban benyújtott 
árajánlatokról döntött a testület.
A Dobozi Mesekert Óvoda Baj-
csy-Zsilinszky utca 2. sz. alatti épü-
letének felújítására benyújtott pályá-
zat két részből áll. Az egyik az épület 
felújítása, a másik az eszközbeszer-
zés. Az eszközbeszerzés összege 
3.750.000 Ft, amiből 3.000.000 Ft 
támogatás és 750.000 Ft önerő. A 
beszerzésre három árajánlatot kér-
tek, melyből a Képviselő-testület 
döntése alapján a dobozi Magónia 
Bt. nyert.
 A következő rendkívüli nyílt tes-
tületi ülést március 24-én tartották, 
ahol a Dobozi Víziközmű Társulat 
hiteligényének megítélésével kap-
csolatban a következő döntés szüle-
tett: a Képviselő-testület a szennyvíz 

projekt megvalósításához szükséges 
hitelszerződés megkötése érdekében 
vállalja a hitelkérelem engedélyezése 
feltételeként a 170 millió Ft önerőre 
vonatkozóan a kifizető kezességet és 
egyben felhatalmazta a polgármes-
tert a kölcsönszerződés aláírására.
 A soros ülését március 31-én 
tartotta a Képviselő-testület, ahol 
Köves Mihály polgármester tájé-
koztatta a testület tagjait a két ülés 
között történtekről. Elmondta, hogy 
február 27-én az Alföldvíz Zrt. köz-
gyűlésén Aratóné Vágner Margit 
alpolgármester asszony képviselte 
önkormányzatunkat, ahol az alap-
szabályt módosították. A polgár-
mester ezzel egyidőben a szennyvi-
zes kooperációs megbeszélésen vett 
részt, a szennyvízberuházással kap-
csolatban legfontosabb feladatunk a 
„feketelistáról” való lekerülés, melyre 
május hónapban van esélyünk. A 
támogatási szerződésünk addigra 
módosításra kerül, mely a pénzügyi 

teljesítés változását is jelenti, így le-
kerülhetünk erről a listáról. 
Március 3-án a Kövite Plusz Kft.-
nél a szennyvízberuházás ügyében 
egyeztetésen voltak az alpolgár-
mester asszonnyal és a Víziközmű 
Társulat elnökével, Dézsi Ferenccel. 
A Kft. volt a tervezője ennek a beru-
házásnak. A megbeszélésen a Vízi-
közmű Társulat pénzügyi helyzetét 
is egyeztették.
Március 5-én Szegeden a piac hely-
színi ellenőrzésével kapcsolatos 
teendőket intézte, így a támogatás 
kiutalásra kerülhet.
Március 9-én Balázs Mátyással, a 
Dobozi Agrár Kft. elnökével tárgyalt 
a külterületi utak karbantartásáról. 
Március 12-én a szennyvízberu-
házással és az Ivóvízminőség javító 
programmal kapcsolatban munka-
megbeszélésre került sor, melynek 
célja az volt, hogy a kivitelezési 
munkák egyeztetésre kerüljenek, il-
letve tájékozódás, hogy hogyan fog 
ez a két beruházás egyszerre megva-
lósulni a településen.
Március 13-án szintén szennyvízbe-
ruházással kapcsolatos kooperációs 
megbeszélésen vett részt.
19-én a Dobozi Általános Iskolá-
ban adták át az újonnan kialakított 
informatika termet. Ezen a napon 
került sor a Dobozi Víziközmű 
Társulat küldöttgyűlésére is, ahol az 
áthidaló kölcsön összegének a meg-
határozására, illetve a társulat elmúlt 
évi beszámolójának elfogadására ke-
rült sor.
Március 25-én Szegeden egy Eu-
rópai Uniós támogatási konferenci-
án településünket Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony és 
Szatmáriné Nagy Emese pályázati 
referens képviselte.
Március 27-én a piac átadó ünnep-
ségére került sor.
 A testület döntést hozott az ön-
kormányzat 2014. évi költségveté-

séről szóló rendelet módosításáról, 
mely az előirányzatok változása mi-
att vált szükségessé. Az előirányzat 
változások két jogcímen, a központi 
támogatások, valamint a saját ha-
táskörben végrehajtott előirányzat 
módosítások miatt változtak. A 
költségvetés módosított főösszege 
2.689.523 e Ft lett.
 A Képviselő-testület jóváhagyta a 
Doboz Nagyközség Önkormányza-
tának gazdasági programját a 2014-
2019. időszakra. A gazdasági prog-
ram, fejlesztési terv a Képviselő-tes-
tület megbízatásának időtartamára 
vagy azt meghaladó időszakra szól. 
Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának gazdasági programja olyan 
stratégiai jellegű célokat tűz ki, me-
lyek megszabják az önkormányzati 
döntések irányát, megfogalmazzák 
azokat az elképzeléseket, amelyek 
szervesen illeszkednek céljaihoz, és 
amely célok eléréséhez, megvaló-
sításához a Képviselő-testület meg 
kívánja teremteni a szükséges anyagi 
forrásokat. 
 A testület elfogadta a Doboz 
Nagyközség Önkormányzata Kép-
viselő-testülete Közbeszerzési Sza-
bályzatát. A korábban érvényben 
lévő Közbeszerzési szabályzat sze-
rint, a közbeszerzési eljárásokban a 
végső döntést a Közbeszerzési Bi-
zottság hozta meg. Az Önkormány-
zat SZMSZ-e szerint a döntést az 
Előkészítő és Bíráló Bizottság és a 
Közbeszerzési Bizottság javaslata 
alapján, a Képviselő-testületnek kell 
meghoznia. Emiatt, valamint a köz-
beszerzésekről szóló törvény módo-
sítása miatt célszerűnek tartották, 
hogy új Közbeszerzési szabályzatot 

alkossanak, amivel az hatályban lévő 
SZMSZ és a Közbeszerzési Sza-
bályzat összhangba került.
 A Képviselő-testület jóváhagyta 
Doboz Nagyközség Önkormányza-
ta 2015. évi Közbeszerzési Tervét is. 
A közbeszerzésekről szóló törvény 
értelmében önkormányzatunk, mint 
ajánlatkérő, a költségvetési év elején, 
de legkésőbb március 31. napjáig 
éves, összesített közbeszerzési tervet 
köteles készíteni az adott évre terve-
zett közbeszerzéseiről.
 Az Alföldvíz Zrt. 2015. április 17. 
napján rendkívüli közgyűlést tart. 
A Képviselő-testületnek döntenie 
kellett arról, hogy az ALFÖLDVÍZ 
Zrt. által a 2015. április 17-i rend-
kívüli közgyűlésére készített előter-
jesztéseiben foglaltakkal egyet ért-e, 
és felhatalmazza-e a polgármestert a 
közgyűlésen a határozati javaslatok 
elfogadására. Ezekben a kérdések-
ben támogató döntés született.
Szabó Tibor aljegyző úr bejelentet-
te, hogy a kormánymegbízott úrtól 
levélben megkapta azokat a tanú-
sítványokat, amelyek szerint a kép-
viselők az önkormányzati törvény 
által előírt képzési kötelezettségük-
nek megfeleltek, és átadta a testület 
tagjainak.
Köves Mihály polgármester a beje-
lentések között elmondta, hogy igen 
zsúfolt a bárányok elhelyezésére al-
kalmas hodály. Szabó László tanács-
nok úr javaslatára a bárányok egy 
részét értékesíteni kellene. A befolyt 
összegből a közmunkaprogram saját 
erejét tudnák csökkenteni, valamint 
ezzel támogatni kívánják a falunapi 
rendezvényeket. A testület támogat-
ta a javaslatot.

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete háromszor tartott 
testületi ülést márciusban
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A Képviselő-testület
2015. április 23-án

14 órától tartja következő, 
rendes ülését a polgármesteri 
hivatal tanácskozó termében.
Mindenkit szeretettel várunk!

Polgármesteri fogadóóra és 
panasznap minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 
268-765-ös

telefonszámon lehet kérni!

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
2015. február 17-én tartotta meg so-
ros ülését.
 Sztojka Tibor elnök tájékoztat-

ta a megjelenteket a két ülés közti 
időszakról. Az elnök elmondta, tel-
jesítette a népismereti, művészeti, 
hagyományőrző és olvasótáborra 
kiírt pályázat beküldését és a vele 

járó adminisztrációs dokumentu-
mok kitöltését. 2015. február 12-én a 
Békés Megyei Könyvtár és a Dobo-
zi Közösségi Ház és Könyvtár által 
szervezett Cigánykerék elnevezésű 
rendezvényen vett részt az elnökhe-
lyettessel.
 A második napirendben a Kép-
viselő-testület döntött a 2014. évi 
költségvetési határozatának módosí-
tásáról. A Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat a 2014. évi költségvetés 
bevételi főösszegét 2.140 e Ft, kiadási 
főösszegét 1.805 e Ft-ra módosította.
 A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
elfogadta a 2015. évi költségvetésről 

szóló határozatát. Az önkormány-
zat a 2015. évi költségvetés bevételi 
főösszegét 1.031 e Ft-ban, kiadási 
főösszegét 1.031 e Ft-ban állapította 
meg.
 A testület elfogadta az elnök részé-
re kiadott mobiltelefon használatá-
nak díjairól szóló tájékoztatást.
 A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy a nemzetiségi ön-
kormányzat elnökének, elnökhelyet-
tesének és képviselőjének tiszteletdí-
ját visszamenőleges hatállyal, 2015. 
január 1-jétől a következők szerint 
állapítja meg. Az elnök 17.402 Ft/
hó, az elnökhelyettes 17.153 Ft/hó 

és a képviselő 5.221 Ft/hó összegben 
részesül. (Az összegek bruttóban ér-
tendőek.)
 A bejelentések között Sztojka Ti-
bor elnök elmondta, hogy a Békés 
Megyei Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat 2015. február 19-én testü-
leti ülést tartott, melyre meghívást 
kapott.
 A Békés Megyei Kormányhivatal-
tól tájékoztatást kapott a nemzetisé-
gi önkormányzatokat érintő jogsza-
bályváltozásról, mely a feladatalapú 
támogatás felhasználásáról szól.
 Zsigmond Károly képviselő beje-
lentette, hogy a 2015. évi vagyonnyi-
latkozatok benyújtása megtörtént.

a dobozi cigány nemzetiségi önkormányzat hírei

A Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete döntött a 
2015. évi költségvetéséről

önkormányzati hírek

Szólt arról is, hogy a dobozi piactér 
a közösségi élet fontos színtere lehet. 
Az avatóbeszédek elhangzása után 
az országgyűlési képviselő úr, a pol-
gármester úr, a kormánymegbízott 
úr és az elnök úr közösen vágták át a 
nemzetiszínű szalagot, ezzel átadva 
az új piacot.
Ezután a jelenlévők közelebbről is 
megtekinthették az új épületet, majd 
az ünnepség a Napközis Konyha 
ebédlőjében folytatódott, ahol Gaj-

da Róbert kormánymegbízott úr 
mondott köszöntőbeszédet. Gondo-
latait megfogalmazva kifejezte, hogy 
egy piac nem csupán a bevásárlások 
helyszíne, hanem egyben a közössé-
gi élet színtere is, ahol a településen 
élők találkozhatnak, beszélgethet-
nek, és persze helyi termelők áruiból 
válogathatnak. Egy ilyen megújult 
közösségi teret, piacot adhattunk át 
a lakosságnak Dobozon.

Vácziné Urbanecz Annamária

megnyitott az új piac - folytatás az 1. oldalról „begyógyítottunk egy környezeti táj sebet”

 Március hónapban elkészült a be-
zárt szeméttelep rekultivációjának 
első üteme.
 A terület a lerakó létesítése előtt 
az 1980-as árvíz utáni helyreállítás, 
illetve a Doboz-Békéscsaba közötti 
közúti híd építésének anyagnyerő 
helye volt. Nagysága kb. 70.000 m2.
A rekultiváció folyamata röviden az 

alábbiakat foglalta magában. A gépi 
kaszálást követően összeszedték, 
illetve depóba rendezték a kb: 35-
40.000m3 hulladékot, melyet folya-
matosan rostáltak, ezáltal csökkent-
ve a hulladék fizikai mennyiségét, 
térfogatát. A bevizsgált, szennye-
ződésmentes földszerű anyagot fel-
használták a rekultivációs rétegrend-

be. Ezt követően kialakítottak egy 
agyagból épített védtöltést. A fo-
lyékony leürítő hely területéről több 
ezer m3 szennyeződésmentes anya-
got építettek a kiegyenlítő rétegbe, 
majd 30 cm szigetelő és 40 cm fedő 
réteg került beépítésre. Ezt követően 
speciális rézsűvédelem és füvesítés 
készült. Süllyedésmérő pontokat és 
felületi gáz kiszellőzőket helyeztek 
el. Végül a depó körül tereprendezést 
végeztek és feltöltötték a kisebb-na-
gyobb egyenetlenségeket.
 Ahogy az a képen is látható, rá sem 
lehet ismerni a régi szeméttelep he-
lyére. Megvalósult a rekultiváció lé-
nyege, a tájba illesztés.
 Most már csak rajtunk múlik, hogy 
ez így is maradjon.

Tóth Sándorné

A dobozi bezárt szeméttelep rekultiváció teljes megvalósításával egy nagy lépést 
teszünk környezetünk védelme érdekében 

A Dobozi Hírmondó valamennyi

száma elolvasható a www.doboz.hu weboldalon
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Bemutatkoznak a képviselő-testület tagjai
Puju János

	 Minek	 tulajdonítja,	 hogy	 ilyen	
nagy	 számban	 támogatta	 Önt	 a	
lakosság?
 A BIZALOMNAK, amiért na-
gyon hálás vagyok! Ehhez a biza-
lomhoz azonban hosszú út vezetett 
és most sem vagyok a végén. So-
kaknak volt alkalmam bizonyítani, 
hogy szavatartó és határozott em-
ber vagyok és mindig nehezen vi-
seltem az igazságtalanságot. 2002-
ben az egykori tanácselnök ellen, 
egy vert helyzetben „húztam kesz-
tyűt és szálltam ringbe”. Tisztessé-
gesen helyt álltam az önkormány-
zati választásokon. Akkor nagyon 
sokan őrültnek gondoltak, pedig én 
csak egyszerűen kitartok amellett 
amiben hiszek.
A tavalyi választásokon is kaptam 
hideget, meleget. 
„Pénzbehajtónak”, „smasszernek” és 
„verőembernek” neveztek. Nem bú-
jok el a vádaskodók elől. Nem volt 

egyszerű életem és nem születtem 
„aranykanállal”. Nem vagyok rá túl 
büszke, de vállalom, hogy korábban 
„kidobóként” kerestem a kenye-
rem. Nem tagadtam soha, hogy ha 
kellett, kemény voltam és ma is az 
vagyok. A családom, a gyermeke-
im fontosak nekem és akkoriban 
én nem lopni mentem, hanem így 
tudtam megkeresni az asztalravalót. 
Arra viszont mindig büszke voltam, 
hogy erőmmel soha nem éltem 
vissza, azt mindig a rend megtar-
tására és nem a félelem építésére 
használtam.
	 Mi	változott?
 A tehén fara mellől indultam egy 
hosszú útra. Az elveimhez hű va-
gyok, hiszek a hagyományokban 
és a nemzet erejében. Tudom, hogy 
minden emberben benne gyöke-
rezik a „család az első” gondolat, 
és még emlékszem, hogy kikkel 
játszottam gyermekként és arra az 

időre, amikor sokakkal együtt „bála 
lehúzók” meg „sepregetők” voltunk 
a dobozi TSZ-ben. Nem felejtet-
tem el, kikkel paprikáztunk, vagy 
jártunk a piacra éjt nappallá téve, 
hogy előrébb jussunk. Végigjártam 
a ranglétrát. A rend és a fegyelem 
mind a munkában, mind a sport-
ban egyaránt vesszőparipám, en-
nek köszönhetőek az eredmények 
a magam és a gyermekeim életében 
is. Áldozatok nélkül nincs ered-
mény. Ugyanaz a gyerek vagyok, 
aki a „Szász-kertben” nőtt fel, de 
ma már tudom, hogy hogyan érjem 
el a céljaimat és tudok különbséget 
tenni jó és rossz között. Küzdel-
mek, harcok és kompromisszumok 
sorozatáról beszélek, valamint arról 
a hitről és bizalomról, amit a szüle-
imtől és a falumtól kaptam.
	 Milyen	 céljai	 vannak	 a	 közeljö-
vőben?
 Szeretném, ha azok az emberek, 
akik megtiszteltek a bizalmukkal, 
soha nem csalódnának. Szeretném, 
ha azok, akik nem rám szavaztak 
próbára tennének, lehetőséget ad-
nának, hogy bizonyítsam, hogy 
mindenki számíthat rám.
Azért kérem ezt, mert én magam 
is számítok mindenkire. Hiszen ez 
a falu nekünk a világ közepe. Azt 
megtanulhattuk, hogy csak együtt 
sikerülhet előbbre jutni. Hiszem, 
hogy ehhez mindenkinek meg van 

maga ereje és a maga szerepe. Nem 
kell sokat, de azt a keveset meg kell 
tenni, hogy előbbre jussunk. Sze-
retnék kötőanyaga lenni annak az 
összefogásnak, ami pártállástól, val-
lástól, faji és társadalmi hovatarto-
zástól függetlenül a szülőfalunkért 
tenni képes. Azt akarom, hogy az 
idősebbek büszkék legyenek a fia-
taljainkra, a fiataljaink pedig arra, 
hogy doboziak. Szeretném, ha igazi 
közösség lennénk, mert ebben volt 
és ebben van az erőnk. Nem cé-
lom jó képviselőnek lenni. Célom, 
jó embernek lenni, célom a faluért 
dolgozni. A többit az emberekre 
bízom, hiszem, hogy bölcsebbek 
mint én.
	 Milyen	 helyzetben	 van	 jelenleg	
az	önkormányzat?
 Az elmúlt években településün-
kért dolgozó, FIDESZ által ve-
zetett önkormányzat eredményes 
munkájának és gazdálkodásának 
köszönhetően, a jelenlegi vezetés az 
idei költségvetésbe is beilleszthető 
milliókat talált a kasszában! Ezen 
felül az óvoda felújításra beadott 
pályázaton nyert 30 millió forinttal 
is lehet kalkulálni, ami szintén az 
előző önkormányzat munkájának 
eredménye. 
Annak is nagyon örültem, hogy 
mindenféle szárnyra kelt híreszte-
léssel ellentétben (lásd. „piachír-
adó”) senki sem lopta el a „szeny-

nyvízpénzt”!
Ez egy jó kiindulási alap.
Azt senki nem hiheti, hihette ko-
molyan, hogy egy akkora beru-
házás, mint a „szennyvíz projekt”, 
zökkenők nélkül lezajlik. Kétlem, 
hogy van olyan település az or-
szágban, ahol ez így történt volna. 
A feladat nagysága, a bürokratikus 
útvesztők és a „végrehajtást bonyo-
lítók hiányosságai” kalkulálhatóak 
voltak. Mindenki tudhatta, aki el-
indult a választásokon, hogy nem 
egy sétagalopp lesz a megvalósítás 
– mondják, hogy „Aki vargának áll, 
számítson a tű szúrására...” 
A múlt hibáiból tanulni kell, hogy 
azokat ne kövessük el újra. Ez min-
denkire vonatkozik! Előre kell te-
kintenünk, együtt kell dolgoznunk 
Dobozért! Csak közösen érhetünk 
el sikereket. Én ezen leszek.
	 Mit	várhatunk	2015-től?
 Fontosnak tartom, hogy a jövő-
ben nagyobb figyelmet kívánunk a 
pályázati lehetőségekre fordítani és 
ennek érdekében pályázatfigyelés-
sel és írással foglalkozó szakembert 
is munkába állított a vezetés. Re-
ménykedem abban, hogy eredmé-
nyes szakmai munkájának köszön-
hetően, képesek leszünk az előző 
években megszokott nagyságrendű 
és volumenű beruházásokat a pá-
lyázat megírásától a lebonyolításig 
sikeresen megvalósítani! 

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:
Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456
Felnőtt központi ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán
Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.
Tel.: 06/66 463-633

a szennyVízberuházásról

 A szennyvíztisztító telep és az 
utcai hálózat kiépítése továbbra is 
nagy ütemben zajlik. A megépített 
gerincvezeték hossza 20 km. Mind 
a 9 öblözetben dolgoznak az alvál-
lalkozók. Az 1-es (Balassa utca), a 
2-es (Zsibongó u.-Áchim u. sarka) 
és a 3-as (Kölcsey u.) számú áteme-
lők gépészeti szerelése elkezdődött. 
A 6-os (Zöldfa u.) számú átemelő 
kivitelezése folyamatban van. A be-
kötőaknák ingatlanokon belüli kié-
pítettsége 90 %-os. 
 A szennyvíztisztító telepen is ha-
ladnak a munkálatok. A kiszolgáló 
épület szerkezetkész, a villanyszere-
lési munkálatok folynak. A szeny-
nyvíz nyomóvezeték elkészült, az 
ivóvízvezeték építése folyamatban 
van. Az iszaptároló vasbetonszer-
kezete elkészült, jelenleg az acél-
szerkezet szerelését végzik. A szip-
pantott szennyvíz fogadó műtárgy 
szerkezetkész, a gépészeti szerelés 
folyamatban van. A fertőtlenítő 
medence építése elkezdődött. A 
próbaüzem kezdetének tervezett 
időpontja 2015. június 4.
2015. április 3-án aláírásra került 
a 2. számú támogatási szerződés-

módosítás, melyben rögzítésre ke-
rült, hogy a projekt támogatásin-
tenzitása 84,5 %-ról 94,764 %-ra 
módosult az Irányító Hatóság dön-
tése alapján. A támogatás összege 
így 2.246.770.796 Ft-ra emelke-
dett.
Nagyon fontos a lakossági ráköté-
sek kiépítése, mely a telep próba-
üzemének alapvető feltétele. Ké-
rem	 a	 Tisztelt	 Lakosságot,	 hogy	
azoknál	 az	 ingatlanoknál,	 me-
lyeknél	a	telekhatáron	belül	elhe-
lyezésre	kerültek	az	aknák,	a	belső	
hálózat	kiépítését	lehetőleg	minél	

hamarabb	végezzék	el.	Rendkívül	
fontos,	hogy	a	meglévő	hálózatra	
ne	csatlakoztassák	a	kiépített	bel-
ső	hálózatot,	mert	arra	csak	külön	
értesítés	 alapján	 kerülhet	 sor. A 
belső hálózat kiépítését folyama-
tosan el lehet végezni az Alföldvíz 
Zrt. által elfogadott 3 vállalkozóval, 
vagy saját kivitelezésben. Az utób-
bi esetben a belső árok betemetése 
előtt az Alföldvíz Zrt.-nek át kell 
vennie. Az Alföldvíz Zrt. az átvételt 
díjmentesen végzi. A lakossági rá-
kötéshez megfelelő minőségű csö-
veket, idomokat igen kedvező áron 
a Dobozi Polgármesteri Hivatalban 
lehet vásárolni.
 Kérjük továbbra is a türelmüket és 
a megértésüket a munkálatok okoz-
ta kellemetlenségek miatt. Észrevé-
teleiket, problémáikat a kivitelező 
képviselőinek, Jacsek Norbertnek 
(tel.: 06/20 258-6965), Szabó Ba-
lázsnak (tel.: 06/20 339-3539), vagy 
a Polgármesteri Hivatalban Tóth 
Sándornénak és Megyeri Lajosnak 
személyesen, a 06/66 268-765-ös 
telefonszámon vagy a polghiv@do-
boz.hu e-mail címen jelezzék, hogy 
intézkedni tudjunk.

Köves Mihály
polgármester

Nagy ütemben zajlik az utcai hálózat kiépítése

Haladnak a munkálatok a szennyvíztisztító telepen is



RenDőRségi FelHÍvÁs
Kábítószer,	alkohol	és	dohányzás	
-	függőség!	Szokj	le	időben!
Talán már te is kipróbáltad a dro-
gozást, az alkoholt és a cigit. Miért 
tetted? Kíváncsi voltál? Így akartál 
beilleszkedni egy társaságba, vagy 
éppen különlegesnek akartál lát-
szani? Meg akartad szegni a sza-
bályokat? Mindegy miért kezdted 
el, de jó ha tudod, hogy rövid és 
hosszú távon is csak veszíthetsz 
velük. Károsak az egészségedre, a 
környezetedre, a pénztárcádra, a 
teljesítményedre, az elmédre.   Ez 
egy ördögi kör, amiből nehéz ki-
lépni még akkor is, ha az eszeddel 
felfogod, hogy ártasz magadnak. 
 Néhány	jó	ok,	hogy	miért	szokj	
le	 az	 alkoholról	 és	 a	 drogokról: 
• Még ha most úgy is érzed, jó az 
amit csinálsz, a dolgok nagyon gyor-
san kicsúszhatnak a kezed közül.
• Kábítószer és alkohol befolyá-
sa alatt, nagyobb valószínűséggel 
fogsz olyan felelőtlen dolgokat 
csinálni, amit egyébként nem csi-
nálnál. Például könnyebben mész 
bele védekezés nélküli szexuális 
kalandba.
•A kábítószerek és az alkohol meg-
változtatja az agyad működését. 
• A drogok illegálisak minden kor-
osztálynak, alkoholt és cigarettát 
pedig csak 18 éven felüli személy 
vásárolhat.
Kábítószer	 hatása	 alatt	 álló	 sze-
mély	jellegzetes	viselkedése	
A	kábítószer-függőség	sajnálatos	
módon	 népbetegség	 hazánkban,	
nem	 túloznak	 a	 szakemberek,	
amikor	 a	 jelenséget	korunk	pes-
tisének	 is	 nevezik.	 Nem	 csak	

azért	 jelent	 nagy	 problémát,	
mert	 egyfajta	 kezelésre	 szoruló	
betegségről	van	szó,	hanem	azért	
is,	 mert	 a	 kezdetben	 még	 csak	
betegségnek	 tűnő	 kór	 nagyon	
könnyen	 testet-lelket	 romboló	
életformává	alakul	át.
Nagyon fontos tehát megvizsgál-
ni és időben felismerni a környe-
zetünkben élők esetleges prob-
lematikus viselkedését, amely a 
kábítószer használatára utalhat.  
Fontos kérdés, hogy kik és milyen 
okból nyúlnak leggyakrabban a 
kábítószerhez. 
A	kábítószer	kipróbálása	és	hasz-
nálata	az	alábbi	okokra	vezethető	
vissza:
 - kíváncsiság, kalandvágy
 - lázadás, a felnőttektől, a va-
lóságtól történő eltávolodás 
 - menekülés a családi, iskolai 
problémák, megoldatlan konflik-
tusok elől
 - kortársak, barátok rábeszélése 
 - unalom, önbizalom hiányának 
pótlása
 - családon belüli szexuális zaklatás 
 - csonka család
 - a szülők túl szigorú vagy túl 
engedékeny nevelése. 
Sokszor  nehéz elfogadni, hogy is-
merősünk, rokonunk, esetleg legkö-
zelebbi családtagunk kábítószerhez 
nyúlt. Ilyenkor aggódó szülőként, 
testvérként, barátként hajlamos 
az ember   támadó módon kezelni 
a problémát, azonban ez nem se-
gíti elő azt a bizalmi légkört, ahol 
őszintén lehetne beszélni az esetről. 
Leggyakrabban előforduló, jel-
legzetes viselkedési formák, amik 

nagy valószínűséggel kábítószer 
használatra utalnak:
Általános	pszichés	tünetek
 - kedélyállapot változás: levert-
ség; kedvetlenség; közöny, ok nél-
küli örömkitörések és feldobott-
ság-érzés váltakozása
 - koncentrációs zavar
 - indokolatlan fáradtság, gyors 
kimerülés
 - ingerlékenység, idegesség
 - alvászavarok
Testi	tünetek
 - beesett, hamuszürke arc, elszí-
neződött bőr
 - véraláfutások
 - tűszúrásnyomok
 - szájszárazság, orrfolyás
 - tág vagy szűk pupillák
Magatartásbeli	zavarok
 - túlzott költekezés, állandó köl-
csönkérés
 - pénz és egyéb értékek eltűnése
 - ruházat elhanyagolása
 - kimaradozás iskolából, mun-
kahelyről
 - elmagányosodás
Gyanús	 tárgyak	 a	 lakásban 
 - alufólia darabkák
 - színes gyógyszerek, cukorkák 
 - injekciós felszerelések
 - megégett kanál, szokatlan szag 
 - kifacsart citromhéjak
Amennyiben a felsorolt tünetek 
és zavarok nagymértékben előfor-
dulnak a környezetünkben élő fi-
atalok mindennapjaiban, érdemes 
a szokásosnál jobban odafigyelni 
viselkedésükre, és ha kell, szak-
embert bevonni annak érdekében, 
hogy gyógyulásuk mielőbb bekö-
vetkezzék.
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A szakkör tagjait és az esemény 
résztvevőit Köves Mihály polgár-
mester köszöntötte. Pál Miklós-
né a Békés Megyei Népművészeti 
Egyesület elnöke először levetítve 
egy kis filmet, ismertette azt a pá-
lyázati lehetőséget, amely kereté-
ben szakkörünk megalakulhatott, 
és elkezdhette működését, majd 
szakmailag értékelte a munkánkat, 
és megnyitotta a kiállítást. Mező 
Kitti énekes és az ének szakkör 
tagjai két szép népdallal kedves-
kedtek nekünk. Mindezek után a 
szakkör tagjaival közösen bemu-
tattuk minden résztvevőnek a kiál-
lításon bemutatott munkáinkat. A 
kiállítás ideje alatt „selfie” fotókat 
is készítettünk az Internet Fiesta 
keretein belül, hogy a világhálón is 
népszerűsítsük a kiállítást és a ha-
gyományápolást. Illetve gyakorlati 
élményt is biztosítottunk a részt-
vevőknek, egy könyvjelző közös 
hímezésével, legalább egy-egy „x” 
kiöltésével.
 Szerdán a Széchy Tamás Emlék-
ház, Helytörténeti Gyűjtemény és 
Alkotóházban, a népi játszóházban 
bárki kipróbálhatta és fejleszthette 
is kézügyességét. A résztvevő gyer-

mekek húsvéti ajándékokat készít-
hettek szeretteiknek, természetes 
anyagokból. A délután során gyer-
kőcök kreálhattak ajtódíszt, ber-
zselhettek tojásokat, díszíthettek 
mézeskalácsot, formázhattak, süt-
hettek madárka sütiket kelt tész-
tából. És, akinek ez még nem volt 
elég, színezhetett és rajzolhatott 
kedvére.
 Csütörtök délután „Tehetségeink 
a színpadon” műsorunkon, a közös-
ségi házunkban működő csoportja-
ink mutatkoztak be szeretteiknek, 
meghívott vendégeinknek - így a 
Dobozi Idősek Klubja tagjainak-, 
és mindenkinek, aki eljött a rendez-
vényünkre. A délután első fellépői a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
aerobikosai voltak, akik dinamikus, 
színes koreográfiáikat hangulatos 
és lendületes zenékre mutatták be. 
Az Erkel Ferenc Alapfokú Művé-
szeti Iskola dobozi társastáncosai 
latin táncokkal és egy charleston 
formációval készültek. Majd Ká-
dár Ádámné vezetésével a 3.a osz-
tály farsangi „Tűztánc” produkci-
ója fokozta tovább a hangulatot. 
Mező Kitti vezetésével és Komlósi 
György gitárkíséretével, az ének-

szakkör tagjai két gyönyörű dallal 
örvendeztették meg szívünket. A 
produkciók sorát a tavaly szeptem-
berben Sztojka Tiborné vezetésével 
alakult Romkelepen szakkör tagjai-
nak fergeteges és hangulatos roma-
tánca zárta. A műsoros rendezvény 
után pedig, akik kedvet éreztek, 
megnézhették kalauzolásommal a 
hímző kiállításunkat.
 2015. március 27-én, pénteken 
„Tavaszi szél vizet áraszt…” címmel 
filmvetítést szerveztünk gyerekek-
nek, amely alkalmat adott egy jó 
kis közösségi élmény megélésére, 
ráhangolódva ezzel is az ünnepekre 
és a természet újjáéledésére. A le-
vetített kisfilm összefoglalta a hús-
vét kialakulását és hagyományainak 
fontosságát. A program szervezőivel 
a gyerekek együtt nevesítették a hús-
vét jelképeit és kis gondolataikkal ki 
is egészítették a film momentumait.
Reméljük, hogy mindenki számára 
elérhető, színvonalas és kellemes 
rendezvényhetet sikerült összeállí-
tanunk, biztosítva a húsvéti ünne-
pekre hangolódást mindazoknak, 
akik ellátogattak a kulturális he-
tünk programjaira!
Óréné Szabó Erzsébet, Sziromi Katalin

beszámoló a gyermekjóléti szolgálat 
tanácskozásáról

 Településünkön sok szakember 
munkálkodik annak érdekében, 
hogy megelőzhető, illetve - ha már 
kialakult - megszüntethető legyen 
a gyermekek veszélyeztetettsége. 
Feladataikat a gyermekvédelmi tör-
vény szellemében látják el, miszerint 
elősegítik a gyermekek testi, értelmi, 
érzelmi és erkölcsi fejlődését, jólétét, 
a családban történő nevelkedését.
 Ezek a szakemberek: védőnők, 
bölcsőde, óvoda, iskola gyermekvé-
delmi felelősei és pedagógusai, házi 
gyermekorvos, akik napi kapcsolat-
ban állnak a gyermekekkel, s ezzel 
összefüggésben alkotják a veszélyez-
tetettséget észlelő- és jelzőrendszert. 
Tagjai továbbá a rendőrség, valamint 
a pártfogó felügyelői szolgálat. A 
jelzőrendszer koordinálását a he-
lyi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálat látja el. Ez irányú feladatai 
közé tartozik a szakmaközi megbe-
szélések szervezése, jelzést követően 
egy-egy gyermekkel, családdal kap-
csolatban esetmegbeszélések, eset-
konferenciák összehívása, valamint 
az éves gyermekvédelmi tanácskozás 
megszervezése. Ez utóbbira került 
sor 2015. március 23-án, ahol a jel-
zőrendszer tagjainak írásos tájé-
koztatóit figyelembe véve átfogóan 
értékelték a jelzőrendszer tagjaival 
az éves működést. A tanácskozást je-
lenlétével megtisztelte Aratóné Vág-
ner Margit alpolgármester asszony 
és Szabó László a Szociális és Gyer-
mekügyek Bizottságának elnöke.
 A kedvezőtlen társadalmi folya-
matok – a családok széthullása, a 
fiatalok szocializációjában észlelhető 
zavarok, a többgenerációs családok 
hiánya – egyre nagyobb felelősséget 
rónak a gyermekekkel foglalkozó 
szakemberekre, a jelzőrendszer tag-
jaira. A tanácskozás ezért felhívta a 

figyelmet a gyermekek veszélyez-
tetésének formáira, az elhanyagolás 
típusaira, a szakemberek ehhez kap-
csolódó jelzési kötelezettségére. A 
gyermekjóléti szolgálat beszámoló-
jában elhangzott, hogy 2014. évben 
összesen 60 esetben érkezett gyer-
mekek veszélyeztetése kapcsán jel-
zés a jelzőrendszer tagjaitól. A leg-
magasabb jelzésszám a közoktatási 
intézményektől érkezett, - 38 eset-
ben - melyek főként az igazolatlan 
mulasztásokról szóltak. Gyermekjó-
léti alapellátásban 34 család 47 gyer-
mekét gondozták, védelembe vételre 
12 család 26 gyermekére került sor. 
Ezen felül Dobozon élő családjából 
kiemelt 4 gyermek esetében történt 
családgondozás. Eseti jelleggel 25 
gyermeket láttak el. A kezelt problé-
mák típusait vizsgálva szembetűnik, 
hogy az előző évhez képest növeke-
dett a helytelen gyermeknevelésből, 
a családi konfliktusokból, a szülők 
nem megfelelő életviteléből, a gyer-
mekek magatartásából és viselkedé-
séből adódó problémák száma.
 Az intézmények, szakemberek tá-
jékoztatói alátámasztották, hogy jó 
az együttműködés, az információ-
csere a jelzőrendszer tagjai között, 
kapcsolatukat a rendszeresség és 
az odafigyelés jellemzi. A szakmai 
felkészültség, a közös gondolkodás, 
a több nézőpontból történő meg-
közelítés, a megoldáskeresés ered-
ményeként gyermeksorsok válnak 
könnyebbé a településen.
 Ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani a fent említett intézmé-
nyek képviselőinek és munkatár-
saiknak a 2014-es évben tanúsított 
áldozatos munkájukért a Dobozi 
Gondozási Központ Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálata nevében.

Szabó Mária

Az éves gyermekvédelmi tanácskozáson átfogóan
értékelték az éves működést

Viii. taVaszi fesztiVál - folytatás az 1. oldalról

A népi játszóházban mindenki kipróbálhatta és fejleszthet-
te is kézügyességét

A Mazsola csoportos ovisok
igyekeztek felébreszteni a tavaszt



 Idén is, hagyományainkhoz hí-
ven, megrendezésre került a nőnapi 
ünnepség. Jelenlétével megtisztelt 
minket Köves Mihály polgármester 
úr és Aratóné Vágner Margit alpol-
gármester asszony. Az ünnepséget 
megnyitotta Gáborné Fekete Kata-
lin intézményvezető asszony, majd 
a polgármester úr köszöntője kö-
vetkezett, amiben tiszteletét fejezte 
ki a hölgyek iránt.
 Ezt követően minden hölgy ven-

déget megajándékozott egy szál 
virággal. Majd Szatmári Jánosné 
Rozika és Balogh István népdalé-
nekesek nótáit hallhattuk. A műsor 
után csokis-meggyes szeletet és tej-
színhabos kávét szolgáltunk fel.
Miután elfogyasztották, a dolgo-
zóktól meglepetésként egy-egy 
cserepes százszorszépet kaptak az 
idősek. A szokásos időpontban 
megtartottuk a tombolasorsolást, 
melynek fődíjait Köves Mihály 

polgármester úr ajánlotta fel ez al-
kalomra. 
Első díj egy puha meleg pléd, má-
sodik díj egy nagy cserepes orchi-
dea, a harmadik díj egy ajándék ko-
sár volt és a negyedik díj egy csoki 
torta. Nyerteseink: Kiss Sándorné, 
Gergely Ferencné, Ifj. Balogh Im-
réné, Erdős Istvánné.  A tortát és 
a süteményeket kedvezményesen 
Takácsné Balogh Zsuzsanna biz-
tosította a klubtagok részére. A 
tombolasorsolásra felajánlott aján-
dékokat mindenkinek köszönjük. 
A talpalávalót Komlósi György és 
Sztojka Tibor húzta egészen késő 
estig. A hangulat most sem maradt 
el a szokásostól, kinek a parketten, 
kinek az asztal alatt járt a lába. 
 Örömmel tölt el bennünket, hogy 
ezeken a délutánokon fájdalomcsil-
lapítóként használ a zene és a jó 
hangulat, mert még az is táncol, aki 
egyébként nem szokott. Ez a társa-
ság és a jó kedv ereje.

Takácsné Molnár Ilona
klubvezető helyettes
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mozgáskorlátozottak tájékoztatója
 Tá j éko z t a tom 
azon tagjainkat, 
akik jelentkeztek az 
Országház megte-
kintésére, hogy az 
indulás április 23-
án háromnegyed 
hatkor a Dobozi 

Kisvendéglő elől lesz. Kérdéseikkel 
a fogadóórán jelentkezzenek, hét-

főnként 9 és 11 óra között. A rész-
vételi díjat szíveskedjenek rendezni, 
akik még nem tették meg.
 Megkezdtük a május 28-án sorra 
kerülő Szegedi Vadasparkba a je-
lentkezési lista elkészítését is. Vár-
juk tagjaink, illetve tagságon kívü-
liek jelentkezését is.
 Kérjük, aki még nem rendezte a 
tagdíját, hétfőnként a fogadóórá-

kon 9 és 11 óra között tegye meg, 
vagy akadályoztatás esetén -külön 
kérésre- házhoz megyünk.
Várjuk új tagok jelentkezését, akik 
szeretnének szervezetünk tagjai 
lenni, illetve programjainkon részt 
kívánnak venni.

Vantara György
helyi szervezet vezetője
Tel.: 06/70 321-8283 

bölcsi bál

 „ Aki nem hisz abban, hogy meny-
nyi jó ember van, az kezdjen el va-
lami jót csinálni és meglátja milyen 
sokan mellé állnak.” 
/Böjte Csaba/
 A kedvenc idézetemmel kezdeném 
az írandómat, amely ismét megerő-
sített abban, hogy hinni és bízni kell 
mindenben.
Idén sor került az VI. Bölcsi Bál 
megrendezésére. Nagy öröm volt 
számunkra, hogy ennyien eljöttek, 

és részt vettek ezen a báli estén.
Tudom, manapság nem könnyű jó-
tékonykodni, nem egyszerű az ada-
kozás a gondokkal, a terhekkel teli 
világban. Mégis, akik itt voltak, tud-
ják, és átérzik, hogy a jótékonyság 
titka nemcsak annak öröm, aki kap, 
hanem annak is, aki adja. Ahhoz, 
hogy segítsünk, nem kell mindig 
nagy dolgokra gondolni sokszor elég 
egy pici gesztus, egy szó és vannak 
ügyek, amit érdemes támogatni. Ez 

a bál is ilyen volt. Van úgy, hogy az 
emberek milliói állnak egy cél érde-
kében, de van úgy, hogy egy kisebb 
csapat szeretné megmutatni, hogy 
mire képesek. Ezek vagyunk mi, a 
bölcsődei kollektíva, akik a közvet-
len környezetünknek szeretnénk 
hasznára lenni. A bál célja: a bevételt 
egy közösen meghatározott célra 
fordítsuk a bölcsődei gyermekek ja-
vára, ezt a nemes célt mindannyian 
támogattuk, akik itt voltunk. 
Kialakult egy lelkes csapat, akik iz-
galommal álltak neki a bál szervezé-
séhez, hisz oly kockázatos ebben a 
nehéz helyzetben bált hirdetni, mi-
kor a családok megélhetése is nehéz, 
de szerencsére itt mindenki a nehéz-
ségek ellenére is, azt gondolta, hogy 
érdemes a gyermekeink második 
otthonát fejleszteni. Valamennyien, 
úgy gondoltuk, hogy a jó szándékú 
támogatás és az önfeledt szórakozás 
remekül ötvözhető és ezzel a gesz-
tussal egy hasznos cél megvalósulá-
sát segítettük elő. A rendezvényünk-
nek közösségépítő és összetartó ere-

je van, azt gondolom, hogy települé-
sünkön ennek nagy a jelentősége. A 
rendezvény megszervezése és sikere 
a bölcsőde dolgozóinak és a támo-
gatók közös összefogásában valósult 
meg, mindezt a gyermekekért tet-
tük. A bál sikere remélhetőleg nem-
csak színes műsort eredményezett, 
hanem ismeretségeket és barátságo-
kat teremtett. 
 Engedjék meg, hogy köszönetet 
mondjak a kollegáimnak és vala-
mennyi embernek és támogatóink-

nak, akiknek a munkája lehetővé 
tette, hogy ezen a bálon összegyűl-
tünk egy felhőtlen kikapcsolódásra, 
megtaláltuk az egymáshoz és a töb-
bi emberhez vezető utakat. Hiszen 
tudjuk: az a közösség képes nagy 
tettekre, cselekedetekre, ahol a jó 
ügyek mindig megtalálják a maguk 
jó embereit, ahol a vágyak nem ma-
radnak mindig vágyak, mert vannak, 
akik merik vállalni azok igazzá téte-
lét.

Orodán Mária
Kicsik és nagyok egyaránt jól érezték magukat a bálon

Ismét sokan részt vettek és támogatták a VI. Bölcsi Bálat

támogatók 2015.
• Aphrodité Szépségszalon
• Aradszki-Szabó Anikó
• Aratóné Vágner Margit
• Bádon-Angel Tímea
• Baku Zoltán
• Balog Jánosné
• Balogh Kft.
• Balogné Tóth Andrea
• Bányai Árpád – Lucifer
• Békési Mihály Tibor
• Bíró Gabriella
• Bucsai Sándor és családja
• Debreceniné Kis Tünde
• Debreczeni Lajos
• Dézsiné Gurzó Ágnes
• Dobozi Gondozási Központ dolgozói

• Dobozi Kertészeti Áruda
• Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár
• Dobozi Népművészeti Egyesület
• Dobozi Óvodáért Alapítvány
• Dobozi Posta
• Dobozi Sport Egyesület
• Elizabet Virágüzlet
• Feketéné Dézsi Anett
• Futakiné Debreczeni Ilona
• Gáborné Fekete Katalin
• Hidvégi Julianna
• Hollerbach család
• Hrabovszkiné Dandé Szidónia
• Huszár Nóra Hajnalka
• Idősek Klubja
• Ifj. Szabó László
• Kelemen Balázs

• Kókai Beatrix
• Komlósi Lászlóné
• Kovácsné Szász Veronika
• Kölüs Ferenc
• Köves Mihály
• Kövesné Szekeres Szilvia
• Lakatos lányok
• Mári Péter
• Gumihangya
• Marika Virágbolt
• Megyeri Katalin
• Metz József
• Miklián Katalin
• Molnár Balázsné
• Molnár Csaba
• Molnár Lajosné
• Molnár László

• Nádas Camping
• Nagy Istvánné
• Nagy Judit
• Nagy Lászlóné
• Nagy Nóra
• Nagyné Lipcsei Katalin
• Napocska Üzlet
• Nyisztor Mihályné
• Nyul család
• Orchidea Virágüzlet
• Orodán Mária
• Puju János
• Pujuné Deme Anita
• Sapi Horgásztó
• Sarkadi Gáborné
• Szabó Anikó
• Szabó család

• Szabó István
• Szabó Lajosné
• Szabó Lászlóné
• Szabó Sándor
• Szabó Teréz
• Szatmári Szilárd
• Szekeres Tiborné
• Szeverényi Katalin
• Szilágyi Szilvia
• Tobai Margit
• Tóth Gabriella
• Váczi Gábor
• Vácziné Urbanecz Annamária
• Váradi Mária
• Váradi Pálma
• Veress András
• Zsigmond Károly

bölcsis farsang

 Február utolsó napján búcsúztat-
ták bölcsiseink a telet. 
 A Napközis Konyhán megtartott 
nyílt farsangon zeneszó, mulatság 
és meglepetés várta a gyerekeket, 
szülőket, nagyszülőket. Finom il-
lat csalogatta be az idelátogatókat, 
hiszen a gondozónők az ilyenkor 
szokásos farsangi fánkkal készül-
tek, amiből mindenki bőségesen 
fogyaszthatott.
A gyerkőcök a színes kavalkád-
ban ugrálhattak, csúszdázhattak, 
táncolhattak. Ötletes jelmezeket 
láthattunk a gondozónőktől és a 
kicsiktől is, volt királylány, tigris, 
katicabogár, búvár, rock sztár, mese-
hős és még sorolhatnám.
Pasenkó, a bohóc sok örömöt és 
mosolyt csalt a gyerekek arcára, 
akik piros pozsgásan, csodálkozva 

nézték a sok trükköt és varázslatot 
és várták türelmetlenül a lufiból 
hajtogatott figurákat. 
A farsangi mulatságnak sokaknál 
a déli alvás vetett véget. Volt, akit 
könnyebben és volt, akit nehezeb-
ben vettek rá, hogy ott hagyja a szí-
nes labdákat, játékokat és a sok-sok 
finomságot.
 Mindenki nagyon jól érezte magát, 
felnőtt és gyerek egyaránt. Öröm 
volt nézni a jelmezes gyerkőcöket, 
hogy mennyire élvezik a közös já-
tékot, a bohóc bácsi műsorát és azt, 
hogy ennyien összegyűltek a bölcső-
de tavaszköszöntő ünnepségén!
 A bölcsőde intézménye szeretné 
megköszönni a Baku családnak, a 
Molnár családnak és a Napköziott-
honos Konyhának a támogatását.

Szatmáriné Nagy Emese

A gyerkőcök a színes kavalkádban nagyon jól érezték magukat

nőnap a DoBozi gonDozÁsi központBan

A polgármester úr minden hölgy vendéget megajándékozott egy szál virággal



 Magyarországon 2001 óta április 
16-a a holokauszt magyarországi 
áldozatainak emléknapja. 1944-ben 
ezen a napon kezdődött meg a get-
tósítás Északkelet-Magyarorszá-
gon és Kárpátalján.
A példátlan gyorsasággal lezaj-
lott gettósítás után mindössze né-
hány hét alatt, május közepe és 
július eleje között, a teljes vidéki 
zsidóságot Auschwitz-Birkenau-
ba deportálták. A magyar vidék 
zsidóságára a birkenaui lágerben 

azonnali pusztulás várt. A csekély 
számú munkaképesnek ítélt ember 
közül is csak kevesen élték túl a 
megpróbáltatásokat: a magyar 
vidék többszázezres zsidóságából 
mindössze néhány tízezren 
tértek vissza. A túlélők családjuk, 
közösségük elvesztése miatt 
gyakran úgy döntöttek, hogy nem 
tudnak új életet kezdeni egykori 
lakóhelyükön, ezért a fővárosban, 
nagyobb városokban, vagy külföldre 
emigrálva próbálták békében élni 
tovább életüket. 
 A Holokauszt dobozi áldozatai: 
Füzesi Gyula és családja, Ganz 
Herman és családja, Hollander 
Sándor és családja, Pilis Gyula és 
családja, Reisz Lajos és családja.
Együttérzéssel gondolunk az 
áldozatokra…

holokauszt

hirdetmény óVodai beiratkozásról
Kedves Szülők!

Doboz Nagyközség Önkormányzata értesíti a kedves 
szülőket, hogy az általa fenntartott intézményben a 

2015/2016-os nevelési évre, az óvodai beíratás időpontja: 
2015.	április	20-21.	(hétfő,	kedd)	8.00–16.00	óráig. 

A beíratás helye: Dobozi Mesekert Óvoda
Doboz, Dobó u.16. 

Az óvoda felvételi körzete: Doboz Nagyközség teljes 
közigazgatási területe 

A beíratáshoz szükséges dokumentumok: 
• a gyermek születési anyakönyvi kivonata,  
• a gyermek lakcímkártyája, TAJ-kártyája, 

• a szülő (gondviselő) személyi igazolványa, 
lakcímkártyája. 

• sajátos nevelési igényű gyermek esetében: szakértői 
vélemény  

• a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről készült 
határozat.

Kötelező az óvodai beíratása annak a gyermeknek, aki 

2015. augusztus 31.-ig betölti a harmadik életévét.  
A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 

31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év 
kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai 

foglalkozáson vesz részt. A jegyző a szülő kérelmére 
és az óvodavezető, valamint a védőnő egyetértésével, 
a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, az ötödik 
életév betöltéséig felmentést adhat a kötelező óvodai 
nevelésben való részvétel alól, ha a gyermek családi 

körülményei, képességeinek kibontakoztatása, sajátos 
helyzete indokolja. 

Azon gyermekek esetén, akik 2015. augusztus 
31. után töltik be 3. életévüket, a szülők az óvodai 
felvételi kérelmüket jelezzék az intézményben, és 

óvodai felvételükről a jogszabályban megfogalmazott 
előírásoknak megfelelően dönt az óvoda vezetője.  

Az óvodai felvételről az óvodai férőhelyek 
függvényében az óvoda vezetője dönt az érvényes 

jogszabályi előírás alapján.

A	Klebelsberg	Intézményfenntartó	Központ	
Békéscsabai	Tankerülete	fenntartásában	működő	

általános	iskolákba	történő	beíratásra
Értesítjük az érintett szülőket, hogy a 2015/2016.	
tanévre	történő	általános	iskolai	beíratásokra az 

alábbi időpontokban kerül sor:
2015.	április	16.	(csütörtök)	8.00-19.00	óra	között	
2015.	április	17.	(péntek)	8.00-18.00	óra	között
Tanköteles, azaz a 2009. augusztus 31-ig született 

gyermekét a szülő köteles a lakóhelye, ennek 
hiányában tartózkodási helye szerinti illetékes vagy a 

választott iskola első évfolyamára beíratni.
A felvételről első fokon az iskola igazgatója dönt, 

elutasítás esetén a Klebelsberg Intézményfenntartó 
Központ Békéscsabai Tankerületének igazgatója 

hivatott a felülbírálati kérelmet elbírálni.  
A beíratás helye:

Dobozi Általános Iskola - Titkárság
5624 Doboz

Kossuth tér 15.

Az első évfolyamra történő beíratáskor szükséges 
iratok:
- a gyermek születési anyakönyvi	kivonata,
- ha van ! személyigazolványa,
- a lakcímet	igazoló hatósági igazolvány
- az iskolába lépéshez szükséges fejlettség	elérését	

tanúsító	igazolás
A diákigazolvány igényléséhez szükséges:
- az okmányirodában kiállított adatlap, illetve 

1400,- Ft.
Ha a szülő jogosult a rendszeres gyermekvédelmi	
kedvezményre, úgy kérjük az arról szóló határozatot 
(ingyenes étkezés).
Ha a gyermek rendelkezik Szakértői Bizottság 
által kiállított szakértői	 véleménnyel, úgy azt is 
szíveskedjenek behozni.
Amennyiben az egyik szülő jön el a beíratásra, úgy 
a másik szülő nyilatkozata	szükséges, hogy ebbe az 
iskolába kívánja íratni gyermekét.

felhíVás
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informatikai terem az interaktíV
oktatás érdekében

Újonnan berendezett, jól felszerelt, 
a legkorszerűbb technikával ellátott 
termet vehettek át az alsós évfolyam 
tanárai és tanulói 2015. március 19-
én. 
 A tanterem az interaktív tan-
anyagok használatában nyújt majd 
segítséget. Zsigmond Károly, a Do-
bozi Általános Iskola intézményve-
zetője elmondta: „1,5 millió forint 
értékben találhatók itt eszközök, és 
további 1,5 millió forintért várjuk 
az interaktív táblát, amit ebben a 
tanteremben helyezünk el. Ahhoz, 
hogy megfeleljünk az elvárásoknak, 
és birtokba vehessük ezt a tanter-
met, át kellett alakítani bizton-
ságtechnikai szempontok szerint. 
Ennek megvalósításában nyújtott 
segítséget az önkormányzat. A mű-
szaki átalakítás 180.000 Ft-ba ke-
rült, továbbá az önkormányzat állta 
a festés költségeit is. Itt szeretném 
kiemelni a közfoglalkoztatottak 

munkáját. Köszönöm mindenki 
közreműködését.”
 Az átadáson részt vett Köves Mi-
hály polgármester, aki elmondta: 
”Korábban is jó volt a kapcsolat az 
önkormányzat és az iskola között, 
ne legyen ez másként a folytatásban 
sem. Az átadás kapcsán elmond-
ható, hogy fejlődésnek lehetünk 
szemtanúi. Az önkormányzat jó-
váhagyta a 2015. évi költségvetést, 
amiben az intézmény üzemelteté-
sére 16 millió forintot állított be. 
Folyamatban van az energetikai pá-
lyázat elbírálása. A korszerűbb mű-
ködés érdekében szeretnénk, ha ez a 
pályázat is megvalósulna. A testület 
nagy figyelmet fordít az intézmény 
fejlesztésére, mivel az a cél, hogy a 
dobozi gyerekek Dobozon járjanak 
iskolába. Ez a mai átadás jó példa 
arra, hogy a technikai feltételek is 
adottak az oktatáshoz.”

forrás: dobozialtalanosiskola.hu

A legkorszerűbb technikával ellátott informatikai termet adtak át az iskolánkban

Hagyományainkhoz híven, húsvét 
hetében délutáni családi játszóhá-
zat tartottunk óvodánkban. Ahogy 
a nevében is benne van, a szülőkkel 
történő együttműködés keretében 
szerveztük meg ezt a délutánt, hi-
szen nagyon fontosnak tartjuk a 
közvetlen partnereinkkel való jó 
kapcsolat kialakítását, mindemellett 
kiemelt programpont ez az Integ-
rációs Pedagógiai Rendszerünkben 
(IPR) is. 

A szülők, nagyszülők bejöhettek az 
óvodába és gyermekeikkel, unoká-
ikkal egy hangulatos, tevékeny dél-
utánt tölthettek el, mely nagy öröm 
volt minden résztvevő számára. Kö-
zösen festettek kifújt tojást, készí-
tettek húsvéti ajtó és ablakdíszeket, 
tojástartókat, üdvözlő lapokat. A 
játszóháznak nagy sikere volt, a gye-
rekek boldogan vitték haza szüleik-
kel közösen készített alkotásukat.

Pujuné Deme Anita

családi játszóház az óVodában 

A szülők, nagyszülők a gyermekeikkel együtt tevékenykedhettek a családi 
játszóházban 

rendelkezés az szja 1+1 %-áról
A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, közhasznú, 

kiemelten közhasznú szervezet részére.
Dobozon az Önök felajánlásait a következő szervezetek kaphatják 

meg:
 

Dobozi Óvodáért Alapítvány
18386372-1-04

Dobozi Iskoláért Alapítvány
18376342-1-04

Dobozi Polgárőr Egyesület
19062451-1-04

Petőfi Horgászegyesület
19981028-1-04

Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú Sportegyesület
18385515-1-04

Dobozi Szabadidős, Tömeg- és Versenysport Közhasznú Egyesület
18385917-1-04

Dobozi Simák Biliárd Klub
18395033-1-04

 
A másik 1% felajánlható technikai számmal rendelkező kedvezménye-

zett részére.

biztonságos közlekedés gyermekszemmel

 Az ORFK Országos Baleset-meg-
előzési Bizottság idén is meghir-
dette a hagyományos, „Biztonságos 
közlekedés gyermekszemmel” című 
rajzpályázatát. Iskolánkból 61 tanu-
ló küldte be rajzát. Molnár Nóra 7. 
a osztályos tanulónk tónusos rajzával 
különdíjban részesült. Felkészítője 
Balogh Lászlóné elmondta: „Nóri-

val a tanítási órákon kívül hetente 
találkozom a rajz szakkörön, itt van 
lehetőségünk felkészülni a pályáza-
tokra. Büszke vagyok tanítványaim-
ra, hiszen csak erre a pályázatra húsz 
pályamunkát küldtünk be, és öröm-
mel láttuk, hogy a kiállítóknak is 
elnyerte tetszését, hiszen a legszebb 
rajzok között láttuk őket viszont.” 
A Békéscsabai Rendőrkapitányságra 
érkezett 897 rajzból a rendőrkapi-
tányság baleset-megelőzési bizott-
sága kiállítást rendezett, melynek 
ünnepélyes megnyitóját díjátadóval 
kötötték egybe. A 2015. március 
5-én a Békés Megyei Könyvtárban 
megtartott rendezvényen az intéz-
mény igazgatója, Rakonczás Szilvia 
köszöntötte a megjelenteket. Ezt kö-
vetően dr. Bede Sándor r. alezredes, a 
Békéscsabai Rendőrkapitányság ve-
zetője megköszönte a pedagógusok-
nak a gyermekek szabályos közle-

kedésre nevelése érdekében végzett 
munkáját. A rendőrkapitány elis-
meréssel szólt a gyermekrajzokról és 
örömét fejezte ki, hogy az óvodások 
és általános iskolások érdeklődnek 
a közlekedés iránt, nagyon sok sza-
bályt elsajátítottak, megjelenítettek 
a képeken. Békéscsaba, Megyei Jogú 
Város polgármestere, Szarvas Péter 
személyes gyermekkori élményeit is 
felidézte és arra biztatta a gyerme-
keket, illetve szüleiket, hogy őrizzék 
meg az értékes gondolatokat tükrö-
ző munkákat.
 A helyezettek mellett intézmé-
nyek, cégek, vállalkozások, valamint 
a Békéscsabai Városi Baleset-meg-
előzési Bizottság jóvoltából 50 gyer-
mek vehetett át különdíjat. A pályá-
zatra beküldött munkákból kiállítás 
nyílt a Békés Megyei Könyvtár föld-
szintjén.

forrás: dobozialtalanosiskola.hu

A rajzpályázaton Molnár Nóra 
különdíjban részesült

A dobozi zsidó temetőben Doboz 
Nagyközség Önkormányzata 2000-

ben állított emlékművet a Holokauszt 
dobozi áldozatainak emlékére
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staféta

 Köszönöm szépen kedves barát-
nőmnek, Szabó Enikőnek a lehető-
séget a bemutatkozásra. 
 Atyimov Zsanett Kitti vagyok. 
Természetesen, én is a Dobozi Ál-

talános Iskolában kezdtem tanul-
mányaimat. Kádár Ádámné, majd 
Zsigmond Károly volt az osztályfő-
nököm. A nyolc év hamar eltelt. 
 Sikeresen felvételt nyertem a régi, 
Rózsa Ferenc és a már mostani, 
Andrássy Gyula Gimnáziumba. 
Az itt töltött éveim során lehetősé-
get kaptam a HBLF-en keresztül, 
hogy Pénzügyi Csúcstalálkozóju-
kon vegyek részt. Azóta is, a min-
den évben kétszer megrendezendő 
találkozón jelen vagyok. Érettségi 
előtt, az UVEEMY exchange prog-
ramján vehettem részt. Két hetet 
töltöttem Észtországban, ahol az 
európai kisebbség problémáira ref-
lektálva, illetve annak fontosságára 
felhívva a figyelmet, két kisfilm ké-
szült, melyben én is segédkeztem. 
Tizedik osztályban, a Romaster 

ösztöndíjprogram támogatott di-
ákjai közé kerültem. Már öt éve 
támogatja tanulmányaimat a Mr 
Sale öltönyüzlet, egészen diplo-
mám megszerzéséig. Részben en-
nek is köszönhető, hogy gazdasági 
irányvonalon kezdtem el egyetemi 
éveimet.
 Érettségi után felvételt nyertem, a 
Budapesti Műszaki és Gazdaságtu-
dományi Egyetem nemzetközi gaz-
dálkodás szakára. Ezzel egyidejűleg 
felvételiztem egy roma szakkollé-
giumba, ahol már második évemet 
töltöm. A Dobozról való elköltözés 
nem volt könnyű dolog a család, il-
letve a megszokott környezet miatt, 
de számomra hatalmas lehetősége-
ket hozott a főváros. 
Első egyetemi évem után kutatási 
tervemmel megnyertem egy pályá-

zatot, melynek köszönhetően egy 
hónapot tanulhattam Oxfordban. 
Felkértek különböző rendezvénye-
ken, hogy konferanszié legyek, töb-
bek között az O Zibano táncdráma 
bemutatójának konferálására is. Le-
hetőségem adatott arra, hogy meg-
rendezhessem önálló kezdeménye-
zésként kollégiumunk első városi 
versmondó versenyét, melyen Choli 
Daróczi József is helyet foglalt. Az 
idén is elkezdődött ennek szerve-
zése, hogy hagyományt teremtsünk 
belőle. Ezeken kívül  számos ese-
ményen, rendezvényen vehettem 
részt. Ami nem régiben történt, az a 
Brit Nagyköveti Rezidenciára való 
ellátogatásom volt, ahol többek kö-
zött beszélgethettem Colleen Bell 
amerikai nagykövettel is. Első tré-
ningem megtartására is sor került, 

még rajtam kívül négy diákkal, ahol 
pályaorientációs napot tartottunk 
általános iskolások számára. Ön-
kéntes tevékenységet is végzek egy 
általános iskolában, sajátos nevelésű 
gyermekek számára.
 Jelenleg szakdolgozatomat kezd-
tem el, melyet a Pfizer gyógyszer-
gyártó cég egyik projektjén ke-
resztül írok meg. Angol középfokú 
nyelvvizsgám után, az idén elkezd-
tem üzleti angolt is tanulni. Terve-
im között ezen üzleti nyelvvizsga, 
illetve további külföldi tapasztala-
tok, tanulmányok megszerzése is 
szerepel a diplomán kívül.
 Még egyszer köszönöm a lehető-
séget, hogy bemutatkozhattam és 
a stafétát egy kedves barátomnak 
szeretném átadni, Molnár Fruzsi-
nának.

Ebben a számban Atyimov Zsanett 
Kitti mutatkozik be

kertészeti tanácsok

	 Tavaszi	 munkák	 (Gyümölcsfa	
metszés)!
 Miért is metsszük gyümölcster-
mő fáinkat, bokrainkat, hiszen azok 
e nélkül is teremnek? Ez igaz, csak 
nem mindegy, hogy mennyi és mi-
lyen minőségű termést hoznak. 
Mint ahogy az sem közömbös, hány 
évig élnek és örvendeztetnek meg 
bennünket kedvünkre való gyümöl-

csökkel. A metszéssel a gyümölcsfát 
olyan állapotba hozzuk és tartjuk 
meg, amely gazdálkodói célunknak 
leginkább megfelel. Erős metszés-
nek mondjuk azt, ha a vesszőt har-
madára vágjuk vissza, vagyis a vessző 
kétharmadát eltávolítjuk. Ha gyen-
gén metszünk, vagyis a vessző két-
harmadára, az gyenge hajtásnöve-
kedést eredményez. Metszéskor a fa 
korát, növekedési erélyét szem előtt 
kell tartani. Tisztában kell lennünk 
azzal az összefüggéssel, hogy az erős 
metszés következtében beálló erőtel-
jes hajtásnövekedés csökkenti a ter-
mőrészek képződését. A gyengébb 
metszés vagy a metszés elhagyása 
viszont a termőrészek arányát nö-
veli a növekedési részek rovására. A 
gyümölcsfák és bokrok fás metszé-
séhez legkedvezőbb a kora tavasz. A 
koronaformák alakítása a telepítést 
követő első metszéstől a termőre for-

dulásig tart. Ha szakszerűen végez-
zük, nemcsak szemre szép, formás és 
arányos, hanem a termés terhét is jól 
viselő, erős vázágrendszerű koronát 
alakítunk ki. A leggyakoribb gyü-
mölcsfametszési mód az ágcsoportos 
sudaras koronakialakítású metszés.
- Első év: Ha koronás oltványt ültet-
tünk, annak vesszői közül távolítsuk 
el tőből mindazokat, amelyek a kí-
vánt törzsmagasság alatt vannak. A 
megmaradó oldalvesszőkből 4-5-öt 
válasszunk ki, egymástól azonos tá-
volságra a koronakerületen. A többit 
tőből metsszük ki. Az oldalvesszőket 
3-5 rügyre vágjuk vissza. Ügyeljünk, 
hogy a metsző felületek lehetőség 
szerint egy síkba essenek, a végálló 
rügyek pedig kifelé (vagyis ne a ko-
rona belseje felé) és fölfelé nézzenek. 
A sudárvesszőt (csúcsrügyet tartal-
mazó) hagyjuk hosszabbra, úgy vág-
juk vissza, hogy legalább 20-30 cm-

rel magasodjon az oldalvesszők síkja 
fölé. Érdemes figyelemmel lennünk 
arra is, hogy a sudárvesző végálló 
rügye az oltás hajlatával ellentétesen 
álljon.
- Második év: Szemrevételezzük, 
fölmérjük az előző évi beavatko-
zásunk eredményét. Ha sok és erős 
vesszőt kaptunk, akkor rövidre met-
szettünk, ha pedig kisebbet és gyen-
gébbet, akkor túl hosszúra. Előző 
esetben hosszabbra az utóbbinál rö-
videbbre metsszük a vezérvesszőket. 
Legelőször kiválasztjuk az oldalve-
zérvesszőket, és a velük versengő 
vesszőket tőből kivágjuk. Ugyanígy 
kiválasztjuk a fővezérvesszőt és an-
nak versenytársait tőből kivágjuk. 
Legjobb, ha az alakítás éveiben a 
vízszintessel 60 fokos szögben álló 
vázkarok kinevelésére törekszünk.    
- Harmadik év: Az alakító metszés 
szempontjai azonosak az előző évi-

vel. Legmegfelelőbb az ágcsoportok 
közötti 70-80 cm-es távolság.
- Negyedik év: Változatlan felada-
tunk az oldalvezérek kiválogatása, 
visszametszése és versenytársaik el-
távolítása a korábbi évek elve és gya-
korlata szerint. A visszametszés már 
ne legyen túl erős, hanem a növeke-
déssel arányosan. 
- Ötödik és további évek: Úgy ala-
kítsuk a koronát, hogy benne az ágak 
lehetőleg azonos távolságban legye-
nek egymástól. Az oldalvesszőket 
úgy válogassuk és metsszük meg, 
hogy az ágak közötti koronateret 
arányosan töltsék ki. Az így kiala-
kított arányos, rendezett koronafor-
ma nemcsak szemre tetszetős, de jó 
teherbíró váza is a termőalapoknak. 
Egyre fontosabb lesz az úgynevezett 
fenntartó metszés a termőegyensúly 
kialakítása és fenntartása érdekében.

Nagy Károly

az ízek Világa
Tavaszi	saláta

Ilyenkor a tavasz elején a legjobb 
ezt a salátát elkészíteni. Hozzávalói: 
fejes saláta, piros retek, újhagyma, 
(esetleg egyéb zöldek), sajt, párizsi   
darabok vágva. Ezt összekeverjük 
tartármártással. Mártás: majonézt 
készítünk: 1 tojás sárgája, pici só, 
pici cukor, 1 tk. mustár, egy kevés 
citromlé. Ezt összekeverjük, majd 
habverővel folyamatosan kever-
ve lassan csorgatva adjuk hozzá az 
étolajat (ha lehet hidegen sajtoltat, 
vagy esetleg olíva olajat). Az elején 
látni és érezni kell, hogy a  tojás fel-
veszi az olajat, egynemű lesz. Ami-
kor már kb. 1 dl olajat felvett, bát-
rabban lehet adagolni és elkeverni. 
Egészen sűrű tud lenni az olaj 
mennyiségétől 1 tojás, 2-2,5 dl ola-
jat képes megkötni. Mikor elégnek 
találjuk, tejföllel, esetleg joghurt-
tal, vagy kefirrel dúsítjuk, lazítjuk. 
Utólag még sóval, mustárral, pici 

cukorral ízesítjük ízlés szerint. Fi-
nom bele egy pici csemege uborka 
lé, vagy fehér bor. A mártással össze 
kavarjuk a feldarabolt anyagokat 
és hűtőbe tesszük (aki nem bírja a 
zsírosabb, olajosabb ételeket, lehet 
csak joghurttal keverni a zöldsége-
ket!) Még aznap fogyasszuk, mert 
a zöldségek levet engednek és főleg 
a saláta összeesik. Vacsorára, vagy 
akár a húsvéti sonkához kiváló (ek-
kor kihagyjuk a párizsit) 
Tojás	krém

5-7 főtt tojást ketté választunk. A 
tojás sárgáját összedolgozzuk (bot-
turmix használata előnyös) kb. 15-
20 dkg vajjal, vagy margarinnal. Kis 
mustárral, sóval ízesítjük, tegyünk 
bele tejfölt, hogy lazább krém le-
gyen. Ebbe kerül a tojás fehérje, 
amit szintén szétverünk a tur-
mixszal. Nem kell teljesen simára, 
de kenhető legyen. A végén jó adag 
apróra vágott snidlinget (metélő-
hagymát) teszünk bele, ez adja meg 
igazán a krém sajátságos zamatát. 
Ízlés szerint sózzuk még (elég sok 
sót vesz föl). Javaslom a parajdi, 
vagy a himalája sót!  Friss vagy pirí-
tós kenyérre is kiváló!

Simonyi Vilmos

Vállalkozásunk története

Jassné Dézsi Hajnalka vagyok. 
2009 februárjában indítottam sa-
ját vállalkozásomat. Akkor még 25 
m2-en csak zöldség-gyümölcs, cso-
magolt élelmiszerek. 20 cm-ként 
volt 1-1 termék a nyitás napján és 
hitelek sokasága a fejemen. Nem 
sokan hittek benne, hogy egy zöld-
séges üzletet lehet működtetni fa-
lun belül is.
 A kereskedés és az „árulás” szere-
tetét a nagymamámtól és az édes-
apámtól örököltem. 
Az évekig együtt töltött közös 
munka szeretete emlékére, hiányára 
vonzódtam az értékesítés felé.
Az idő, a vásárlók hűsége hozzáse-
gített az üzlet működtetéséhez és 
növekedéséhez. Mára már 70 m2-
re bővültünk ki. Kínálatunkban az 
élelmiszerekből és a vegyi árukból 
több szortiment megtalálható. 2014 
őszétől helyben sütött pékáruval 
várjuk a reggeli órákban betérő vá-
sárlóinkat. Több nagyobb beszállí-

tó céggel kapcsolatban állunk. Az 
idényzöldségek egy részét helyi 
őstermelőktől szerezzük be. A sa-
vanyúságok és tésztafélék is ismert 
családi gazdálkodásokból kerülnek 
hozzánk. Igyekszünk maximálisan 
kielégíteni egyedi kívánságokat, 
különleges zöldségek, gyümölcsök 
beszerzésével (batáta, gyömbér, csi-
csóka).
 Az „Eperke” már másfél éve mű-
ködött, mikor adódott egy lehető-
ség „100 forintos” bolt nyitására.
Családi támogatással belevágtam 
és lassan kialakult mi is az, ami-
re a vásárlóinknak szüksége van. 
„Napocska” vegyiáru üzletünkben 
a mosószerek és illatszerek széles 
skálája megtalálható. Állandó ak-
ciókkal, kedvező, alacsony árakkal 
próbálunk versenyképesek marad-
ni. Gombostűtől egészen a faliórá-
ig minden megtalálható. Játékok, 
konyhai felszerelések és hatalmas 
választékban papír-írószer. A szep-
temberi beiskolázásra minden is-
kolai dolog beszerezhető nálunk a 
legjobb áron a békéscsabai üzletek-
hez képest.
 A legfontosabb értékesítés-ösz-
tönző módszer a személyes kon-
taktus, azaz a vevővel való bánás-
mód. A vásárlók elmondhatják 
kéréseiket, kívánságaikat. Gyakran 
mondanak építő kritikákat is, ami 
pozitív hatást gyakorol ránk. Mi 
nem csak egyszer akarjuk kiszol-

gálni a fogyasztót, hanem azt sze-
retnénk, ha hosszútávon vevőink 
közé tartoznának. Ennek érdeké-
ben az elsődleges elvárásom, hogy 
a kolleganőim úgy szolgálják ki az 
embereket, ahogy azt elvárják. A 
legtöbb vásárló igényli az odafigye-
lést és törődést. Már az üzletbe lép-
ve az eladók köszönéssel fogadnak 
mindenkit és kérésre információval 
látják el őket az aktuális akciókkal 
kapcsolatban.
 Szerencsésnek mondhatom ma-
gam, mivel sikerült olyan munkatár-
sakat magam mellé venni, akik szív-
vel-lélekkel, jó kedélyűen, becsülete-
sen a munka iránti alázattal tudnak 
velem együtt dolgozni. Rózsa, Mari-
ka, Betti, Hajni, Esztike köszönet az 
áldozatos munkátokért!
 Köszönet jár a férjemnek, a lánya-
imnak, a szüleimnek és a testvé-
remnek a támogatásért, hiszen oly 
kevés időt tudtam velünk tölteni az 
elmúlt „hajtós” időszakban.
 A jövőre nézve, ha ennyi munka 
és kedves vásárló vesz körül én már 
elégedett és boldog is lehetek!

Eperke zöldség-gyümölcs üzlet

Napocska vegyiáru üzlet

Nagy Károly, dísznövény- és zöld-
ségtermesztési mérnők



“Legyen egészséged, tudjál boldog lenni,
s szívedet ne bántsa meg senki.

Születésnapod is legyen az örömnek napja,
kérem a jó istent, hogy ezeket megadja.”

özv. podmaniczki jánosné
április 19-én ünnepli 80. születésnapját

Szeretettel köszöntik: fiai, menyei, lánya, veje, 
6 unokája a párjukkal, 5 dédunokája
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anyakönyVi hírek
Születés:
Szabó Éva és Máté János kislánya Kármin
Komáromi Mirjam és Lévai Albert kisfia Brendon Albert
Dézsán Mariann és Sztojka József kislánya Molli

Házasságkötés:
Komáromi Lajos – Fekete Eszter

Halálozás:
Réda István (1926) Kucsi u. 21.
Mátyus Lajosné (1955) Zsibongó u. 36.
Balog Jánosné (1928) Hunyadi tér 4.
Daradics József (1930) Zsibongó u. 3.
Kárnyáczki Jánosné (1930) Klapka u. 5.

apróhirdetések
Víz-, gáz, fűtésszerelés, lakatos munkák
Érd.: Vasadi Tibor 06/20 588-4535
Kucsi u. 45. szám alatt ház eladó! Érd.: 06/20 222-2093
Dobó u. 12. szám alatt ház eladó! Érd.: 06/20 376-6599
Férfi és női munkaerőt keresünk Gyulán a dobozi úti 
kertészetbe. Érd.: 06/20 985-0819

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

AZ	ÉTKEZÉSI	TÉRÍTÉSI	DÍJ
BEFIZETÉSE:

2015.	április	21-22.	(kedd-szerda)
Pótbefizetés: 2014. május 5. (kedd)

7.30-TÓL	16.00	ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI HIVATAL

B épület 7-8-as számú irodájában.
Kérjük	a	fizetési	napok

pontos	betartását!

FEKETE	ATTILA	–	SÍRKőKÉSZÍTő
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több	év	garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink	változatlanul	alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.:	06/30	283-3760

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal 9. számú irodájában.

LAPZÁRTA:	2015.	április	24.

köszönetnyilVánítás
Ezúton köszönjük

mindazoknak,

akik drága halottunk

LuKucZ	MIhÁLyNÉ

temetésén megjelentek,

fájdalmunkat

enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

sÍRkőkészÍtés
Síremlék készítés olcsóbban, szebben!

Műkőből, márványból, gránitból.
Telepünkön készre gyártott sírem-

lékeket tekinthet meg, új típusú profil, 
marott 8 cm vastag keret oldallal.

Konyhapult, épület munkák igény 
szerint!

	corvus-Kora	Robert	06/30	209-4357
Lökösháza	Toldi	u.	3/a

granitcorvus-classica.hu
corvus-classica@freemail.hu

Facebook:	corvus-Kora	Robert

“Születésnapod alkalmából nem kívánok
egyebet, minden lépésedet kísérje szeretet!

Arcodon derű, lelkedben nyugalom,
légy nagyon boldog ezen a napon!”

domokos sándor
50 éves születésnapja alkalmából

Köszöntik szülei és testvére, Zoltán és családja

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu



 Március 8-án a szentesi ligeti 
sportuszodában rendezték meg a 
XV. Országos Pedagógus Úszóver-
senyt. Nagy Ida szenior úszónő a 
Szarvasi Úszósport Egyesület kép-
viseletében méretette meg tudását. 
A szenior úszónő 5 úszószámban 
volt érdekelt, amelyből öt arany (50 
mell, 50 gyors, 50 hát, 100 vegyes, 
100 gyorsváltó) született. A szoros 
mezőnyben taktikusan, erejét jól 
beosztva versenyzett, és végül mind 
az öt úszószámát magabiztosan 

megnyerte. Az aranyérem eső itt 
nem ért végett. 
 Közel kétszáz szenior korú úszó 
állt rajtkőre a Gáspár Ervin-em-
lékversenyen, amelyet tizenhetedik 
alkalommal rendeztek meg márci-
us 14-15-én a békéscsabai Árpád 
Gyógy- és Strandfürdő sátortetős, 
50 méteres versenymedencéjében. 
Összesen huszonnégy klubból 
érkezetek a 25-85 év közötti ver-
senyzők. A hazaiakon kívül Auszt-
riából, Romániából és Szerbiából 
is érkeztek a megmérettetésre. A 
nemzetközi versenyen Ida 100 m 
háton indult és ismét első helyen 
végzett, így két héten belül meg-
született a hatodik aranyérem is.  
Elárulta, hogy sikereihez sokat 
jelent, hogy az úszóedzések mellett 
rendszeresen kijár kocogni a sport-
pályára.
 Gratulálunk az eddig elért na-
gyon szép eredményekhez és to-
vábbi sok sikert kívánunk!

Vácziné Urbanecz Annamária

Nagy Ida két héten belül
hat aranyérmet szerzett
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Felemás	szezonkezdet	márciusban.
Hét hetes felkészülés után elér-
kezett a várva várt tavaszi szezon 
első mérkőzése. Mindjárt az első 
négy fordulóban a három feljutásra 
esélyes ellenféllel találkozunk, így 
tehát sok lényegi kérdés eldőlhet 
már a szezon elején. Kezdésnek a 
12. helyen lévő Zsadányi SE-hez 
látogattunk. 
Megye	III.	„A”	csoport
16.	forduló	2015.03.14.
Zsadányi	SE	-	Dobozi	SE		
0:4	(0:1)
Gólszerzőink:	 Mészáros	 Zoltán,	
Sztojka	 Zsolt,	 Balog	Zsolt,	hra-
bovszki	Ákos
A rengeteg kihagyott helyzet mel-
lett ilyen arányban is megérdemel-
ten győztünk a lassan mozgó hazai 
csapat ellen.
Ifjúságiak:	 	1:9	(0:4)
Gólszerzőink: Sztojka Norbert (6), 
Faragó Gábor, Vandlik Péter, Far-
kas József.
17.	forduló	2015.03.21.
Dobozi	SE	–	Kunágotai	TE	
4:1	(3:1)
Gólszerzőink:	Bordács	Bence	(2),	
Mészáros	Zoltán	(2)

Talán a szezon legmotiváltabb 
csapata lépett a pályára, mi sem 
bizonyítja jobban, hogy már 23 
perc után 3-0-ra vezettünk a kivá-
ló erőkből álló vendégcsapat ellen. 
Több kiemelkedő teljesítménynek 
is örülhettünk csapatunkban szur-
kolóinkkal együtt.
Ifjúságiak:
3:2	(1:1)
Gólszerzőink: Szűcs Attila, Kovács 
János, Sztojka Norbert.
18.	forduló	2015.03.28.
Medgyesegyháza	SE	–	Dobozi	SE
3:1	(1:0)

Gólszerzőnk:	Váczi	Sándor
Az első helyezett csapat ottho-
nában jóval nagyobb ellenállás-
ba ütköztünk. Az orkán erejű szél 
szinte teljesen tönkretette mind a 
két csapat játékát. Az időjárási kö-
rülmények mellett a szerencsével is 
hadilábon álltunk, mivel kétszer is 
a saját kapunkba fejeltünk. Ezen a 
délutánon nem érdemeltünk győ-
zelmet, a mentálisan erősebb ha-
zai csapat megérdemelten tartotta 
otthon a három pontot a forduló 
rangadóján.
Ifjúságiak:
2:1	(0:1)
Gólszerzőnk: Sztojka Norbert.
19. forduló 2015.04.04. szombat
Nagyszénás SE – Dobozi SE
20. forduló 2015.04.12. vasárnap
Atletico Békéscsaba – Dobozi SE
21. forduló 2015.04.18. szombat
Dobozi SE – Köröstarcsa KSK
22. forduló 2015.04.25. szombat
Békéssámsoni SK – Dobozi SE
Minden	 szurkolónkat	 sok	 szere-
tettel	várjuk	mérkőzéseinkre!

Hrabovszki Ákos
Játékos-edző

dobozi se

Hét hetes felkészülés van túl a Dobozi SE

Felnőtt tabella a 17. forduló után.

Ifjúsági tabella a 17. forduló után

Több kiemelkedő teljesítménynek is örülhettünk csapatunkban

nagy ida újfent halmozta az érmeket

felhíVás!
A Dobozi Petőfi Horgász Egyesület a Közgyűlés 

határozatának megfelelően a horgászkezelésében levő 
Digó	tóra horgásztársak belépését (tagjaink részére is) 
szervez intenzív haltelepítés céljából 25 ezer Ft éves 

területi jegy mellett. 
A tavon halkifogás céljából csak a tóra váltott területtel 

rendelkező horgászok horgászhatnának.
Előzetes jelentkezés a dobozi Vásártér kocsmában 
Kárnyáczki Ferencnél (telefonszáma: 06/20 587-1306. 

A program csak megfelelő számú jelentkezés esetén indul.
a Vezetőség



Egy újabb sikeres aerobik félévzárót 
tudhatnak maguk mögött e mozgás-
forma szerelmesei. Az utóbbi hóna-
pokban elsajátított koreográfiák be-
mutatása mellett a sportolók bátrabb-
jai egyénileg is megmérették magukat 
a háziverseny adott kategóriáiban. 
 Jócskán megtelt érdeklődőkkel a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tár nagyterme március 6-án, pénte-
ken. A közösségi ház falain belül az 
aerobik sportnak 31 éves hagyomá-
nya van, amelyet 20 éve díjak, érmek 
sora kísér, és a tehetséges sportolók 
munkája, akik méltóképp öregbítik 
a település hírnevét országhatáron 
innen és túl.
 A Dobozi Szabadidős és Mozgás-
kultúra Közhasznú Sportegyesü-
let 2001-ben azért jött létre, hogy 
minél szélesebb réteg számára le-
hetőséget teremtsen az aerobik ki-
próbálására, és felhívja a figyelmet 
az egészséges életmód fontosságára. 
A pályázati lehetőségekből igyek-
szik bővíteni a sporteszköztárát és 
a színes fellépő ruhák költségeit is 
fedezni, az éves programokról nem 
is beszélve, mint a minden évben 
kétszer megrendezett háziverseny 
díjazása vagy a minden évben meg-
valósított aerobik tábor anyagi tá-
mogatása.
A bemutató során minden csoport, 
(összesen 42 fő) a színpadra lépett. 
A sort a Funny Kids és a Fantázia 
akrobatikus elemekkel tarkított 
rock and roll gyakorlata nyitotta, 
majd őket követték a Jumping Gir-
ls, a Happy Kids és a Little Babies 
csapatok, akiktől láthattunk az est 
folyamán aerobik, step gyakorlato-
kat is egyaránt.
 A háziversenyen a gyermekek és 
az ifjak, (17 fő) korosztályos bon-
tásban mutatták be versenyszáma-
ikat. Az országos versenyekhez ha-
sonlóan itt is három bíró pontozta 

a látott gyakorlatokat: egy főbíró, 
egy technikai bíró és egy kivitelezé-
si bíró. Sziromi Katalin, edző, Kö-
vesné Szekeres Szilvia és Atyimov 
Renáta egy percig sem lankadó 
figyelemmel és kellő szigorúsággal 
pontozták a látott koreográfiákat. 
A bírák a kötelező elemek helyes 
végrehajtása mellett, külön pon-
tozták a színpadi megjelenést, az 
úgynevezett „showman”-séget. A 
versenyszámok közül a legnagyobb 
várakozás talán az ifjúsági kategó-
riát előzte meg. Itt olyan lányok 
mérték össze tudásukat, akik mind-
egyike több mint 10 éve jár edzé-
sekre. Produkcióik nemcsak nehéz 
elemeket, hanem látványos mozdu-
latsorokat is jócskán tartogattak.
 Nagy köszönet és elismerés jár e 
remek este szakmaiságáért Sziromi 
Katalin edzőnek, aki napról-napra, 
hétről-hétre, időt és energiát nem 
kímélve készíti fel a csapatokat, ha 
kell egy fellépésre, ha kell egy ko-

molyabb versenyre. Az ő szigora és 
lendületessége a kulcsa immáron 
1998 óta annak, hogy az aerobik 
előkelő helyet foglal mind a ház, 
mind a település életében. 

Krupincza Mariann

 Háziverseny eredményei: I. kor-
csoport: I. Balogh Barbara, II. Ba-
log Boglárka, III. Szűcs Hajnalka, 
II. korcsoport: I. Szatmári Kata, II. 
Baráth Csenge Dóra, III. Sztojka 
Amanda Zsanett, III. korcsoport: I. 
Megyeri Edina, II. Liseczki Petra, 
III. Vágási Viktória, IV. korcsoport: I. 
Lelóczki Éva, II. Czinanó Ramóna, 
III. Roik Rita lett. Versenyzők voltak 
még: Molnár Petra, Szatmári Lili, 
Szatmári Petra, Szigeti Dzsenifer, 
Sztojka Alícia Szonja, 
 Az est végén az érmekkel és okleve-
lekkel nemcsak a versenyzők, hanem a 
lelkes segítők munkáját is elismerték: 
Atyimov Renáta, Bak László, Ger-
gely Éva, Hajnal László, Hidvégi 
Julianna, Kövesné Szekeres Szilvia, 
Krupincza Mariann, Lévai László-
né, Mag Melinda, Megyeri Edina, 
Molnárné Váradi Erzsébet, Nagy 
Anita, Nagy Sándorné, Sziromi 
Elemér, Sziromi Elemérné, Sztojka 
Károlyné, Tobai Zoltánné. Termé-
szetesen köszönet jár minden szü-
lőnek a gyermekeik támogatásáért, 
a közösségi ház minden dolgozójá-
nak a segítségéért is!
 Reméljük, hogy még hosszú éve-
ken át tölti majd meg pezsgés az 
aerobik órák ideje alatt a termeket, 
és kortól, nemtől függetlenül egyre 
többen kapnak majd kedvet e moz-
gásforma kipróbálásához, űzéséhez!

Sziromi Katalin
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féléVet zártak és háziVersenyeztek az aerobikosok

A dobozi aerobikcsoport tagjai

A Dobozi Hírmondó szerkesz-

tősége arra kéri a sportolókat,

sporttal foglalkozókat, ha bármilyen 

sporteseményről tudnak, azon részt 

vettek, jelezzék szerkesztőségünk-

nek, így mi is be tudunk számolni 

ezekről a történésekről.

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Tel.: 06/20 288-5862

szent györgy napi majális a libás tanyán
2015. április 26. vasárnap

Változatlanul színes, zenés táncos programmal várjuk az ide látogató-
kat. Néptáncosok, betyárok, a Línea aerobik klub növendékei és mese-

mondók nyújtanak kellemes időtöltést. 
15 órától a nóta énekesek koronázatlan királynője Dankó Szilvia szó-
rakoztatja a Libás tanya vendégeit. Ezt követően ajándéksorsolás és 

zenés mulatság, sötétedésig. 
A gyerekek szórakoztatásáról póni lovak, íjászat, arcfestők, légvár, népi 

játszóház és népi mesterségek bemutatója gondoskodik. 
A falusi vendégasztalon birkapörkölt, libasült, ludas káposzta, óriás 

palacsinta és mákos nudli várja
az ide látogatókat. 

A Libás tanya vendégeinek alanyi jogon 
jár mézes pálinka és a libazsíros kenyér.

Rossz idő esetén gumicsizmás parti.
Minden kedves érdeklődőt szeretettel 

várunk!

magyar biliárd Verseny a gumihangya bisztróban

A biliárd verseny győztesei

 A Dobozi Biliárd Klub március 
21-én országos egyéni pontszerző 
versenyt rendezett, melyet a de-
cemberben elhunyt első klubelnök 
és kiváló játékos tiszteletére Valach 
Zoltán emlékversenynek nevezett 
el. A rangos eseményre öt biliárd 
klubból 32 nevező érkezett. Reg-
gel 8 óra után kezdődött a küzde-
lem négy asztalon, a Magyar Bábus 
Biliárd Egyesület szabályai szerint, 
8x4 fős csoportmérkőzéssel. Az 
első körben általánosan papírforma 
győzelmek születtek, de természe-
tesen akadtak kivételek. A második 
körbe 16 fő került és egyenes kie-
séses rendszer kezdődött, melybe a 
doboziak közül négyen jutottak be. 
Itt úgy alakult, hogy egymás ellen 
kellett játszania a Békési Károly 
– Sztojka Dezső és a Kiss János – 
Komáromi Ferenc párosoknak, me-
lyekből a két utóbbi került ki győz-
tesen és jutottak a legjobb 8 közé. 
Az elődöntőbe sajnos egyikük sem 
került be, habár Komárominak ko-
moly esélye volt a nap egyik legiz-
galmasabb mérkőzésén legyőzni a 

későbbi aranyérmest. Az elődöntő 
felső ágában Bíró Imre könnyedén 
legyőzte Szabó Sándort, az alsó 
ágban nehéz mérkőzésen Bencsik 
Tibor bizonyult jobbnak Varga Jó-
zsefnél. A bronzmeccs sima Szabó 
győzelmet hozott, a döntőben Bíró 
3:1 arányban nyert. A verseny este 
fél 10-kor ért véget. A díjakat Dan-
dé István klubelnök adta át a helye-
zetteknek. 
 Helyezések:
I. Bíró Imre (Korona Biliárd  
 Klub, Gyomaendrőd)
II. Bencsik Tibor (Csabai Biliárd  
 Klub, Békéscsaba)
III. Szabó Sándor (Safi Biliárd  
 Klub, Szeghalom)
IV. Varga József (Berényi Biliárd  
 Klub, Békéscsaba)
V. Komáromi Ferenc (Dobozi Bi- 
 liárd Klub, Doboz)
VI. Sztojka Dezső (Dobozi Biliárd 
Klub, Doboz)
 Az egész napos verseny baráti lég-
körben, jó hangulatban telt el.

Sarkadi Sándor

 

2015. március 14-15. között ren-
dezték meg a XIX. Csárdaszállás 
Kupát, a női-férfi fekvenyomó és 
erőemelő versenyt. 
 Idén először 2 napos volt a ren-
dezvény. Szombaton a nők és a ju-
nior fiuk versenyeztek, vasárnap pe-
dig a felnőttek. A fekvenyomás egy 
testgyakorlat, melynek során a 
hanyatt fekvő személy a kezében 

tartott súlyt a mellkasáig leengedi, 
majd onnan felfelé kinyomja. 
A felsőtest, főleg a mellizom 
fejlesztésének egyik legfontosabb 
gyakorlata. 
 Czinanó Ramóna most először 
mérette meg magát e versenyen. 55 
kg-ot nyomott és ezzel 9 indulóból 
az 5. helyezett lett. 
 Czinanó Sándor vasárnap a 
90 kg alattiak között mérkőzött 
meg. A fekvenyomás az erőemelés 
egyik fogása a  guggolás, és a  fel-
húzás  mellett.  165 kg-ot guggolt 
125 kg-ot nyomott fekve 185 kg-ot 
húzott fel, ezzel a 6. helyet érte el. 
Sanyi már több éve űzi e sportot és 
egy éve intenzívebben edz. Ramóna 
2 hónapja foglalkozik vele komo-
lyabban.
Gratulálunk a nagyon szép ered-
ményekhez, eredményes, sérülés-
mentes felkészülést kívánunk a to-
vábbiakban is!

Vácziné Urbanecz Annamária

Fekvenyomó és eRőemelő veRsenyen

Czinanó Ramóna és Czinanó Sanyi szép 
eredményeket értek el a fekvenyomó versenyen

Az aerobik háziverseny díjazottjai

A biliárd versenynek a Gumihangya Bisztró adott otthont


